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NAUJAS MOKSLO PASLAPTIS
IŠAIŠKINO GLENN

Pagarsėjęs JAV aviatorius, ju
rų. artilerijos pulkininkas John 
H. Glenn, gimęs New Concord, 
Ohio, mieste prieš 40 metų, 20. 2. 
62, iš Floridos vietovės Cabo Ca
ñaveral, Atlaso iššautas į erdves, 
vairuodamas „Friendship-7“ apa
ratų, 160—256 kilometrų aukštu
moj, per 4 valandas ir 58 minu
tes, tris karius apskrido žemės 
rutulį ir nusileido iš anksto pas
kelbtoje vietoje Atlante, 9 kilo
metrų atstume nuo jo laukusio 
naikintuvo „Noa“, kuris jį nuga
lino į mažytę britų salelę Grand 
Turk, Bubamoje.

Išskridimų stebėjo 500 laikraš
tininkų, o skrendant jį sveikino 
Amerikos, Europos, Azijos, Afri
kos ir Australijos mokslo centrai.

Viešai iš anksto skelbtas ir vi
sapusiškai pasisekęs JAV moksli
ninkų laimėjimas, tapo viso pa
saulio žmonijos džiaugsmu. Glenn 
turėtais įrengimais užregistruo
tos naujos visatos paslaptys. Vi
sų srovių pasauliniai mokslinin
kai, visų pakraipų spauda vien
balsiai sveikina Amerikos astro
nautų Glenn ir JAV prezidentų J. 
Kennedy, kuris su astronauto 
žmona, abiem sūnumis ir tėvais 
susitiko Cabo Cañaveral, apdova
nodamas didvyrį medaliu. Kong
resas ir Senatas jį pagerbė Va
šingtone; New Yorkas ir kiti 
miestai jam kėlė ovacijas, o 
mokslininkų paskaitos apie Glenn 
laimėjimų vyksta ir už JAV ribų.

Viso pasaulio prezidentai pa
sveikino Kennedy ir astronautų. 
Pakartotinai sveikindamas JAV 
prezidentų Sovietų premjeras N. 
Chruščiovas siūlo_neatidėliojamai 
įvykinti viršūnių pasitarimų Že
nevoje. Sovietų Mokslų Akade
mijos pirmininkas prof. Metislav 
Keldysh sužavėtas Glenn laimė
jimu.

Abu Sovietų astronautai, majo
rai Juri Gagarin ir German Ti
tov, telegramomis pasveikino J. 
A. V-bių pulkininkų Glenn.

Pirmuosius bandymus padariu
sieji JAV astronautei, Alan B. 
Shepard ir Virgil Grissom laimė
jo no 450.000 dolerių; Glenn ir 
jo šeima gavo pusantro milijono.

JAV turi paruošusios skridi
mams dar 9 astronautus. Sekan
tis skris majoras Donald K. Slay
ton arba kapitonas Walter 
Schirra.

SAUGUMO TARYBA ATMETĖ 
KUBOS REIKALAVIMĄ

Kubos Fidel Castro vyriausy
bė įteikė skundų Jungtinių Tau
tų Organizacijai, reikalaudama, 
kad JTO Saugumo Taryba jį 
svarstytų ir priimtų Kubų atgal 
į Amerikos Tautų Organizacijų 
(OEA).

Saugumo tarybos posėdis 27. 2. 
62, prasidėjęs 15 vai. tęsėsi iki 
19:50, kadangi sovietų atstovas 
Valentin Zorin savo ilgoje kalbo
je rėmė Kubos reikalavimų, bet 
didžiuma balsų Kubos skundas 
atmestas.

Fidel Castro pasigyrė Maskvai, 
kad jis reikalaus JAV bazių iš
sikraustymo iš Guati namo...

— Alžyre paradavo Prancūzi
jos kariuomenė. Skelbiama, kad 
toje Šiaurinės Afrikos Prancūzi
jos kolonijoje sukilėlių pasiprie
šinimai sumažėjo.

— Sovietų ambasadorius, Ni
kolai Aleksęęv, iš Argentinos nu
skridęs Chilėn, užkvietė tos šalies 
parlamento atstovų grupę aplan
kyti Sovietų Sąjungų.

— Italijos ministerių kabinetą 
sudarė premjeras Amintore Fan- 
fani. Po karo tai pirmutinis cent
ro ir kairiųjų partijų kabinetas, 
kuriam paramą užtikrino ir Piet
ro Nenni vadovaujama socialistų 
grupė.

— Sovietų parlamentan gyven
toji! pastatytos kandidatūros bu
vusio prezidento maršalo Klemen- 
ti Vorošilovo ir maršalo Semion 
Timošenko, kurie Chruščiovo ta
po nustumti nuo viešo gyvenimo 
scenos, kaipo priešininkai jo par
tinės linijos.

Laisvė Afrikos kiltims-vergija baltiesiems

VIRŠUJE: UCRI delegatai 23. 2. 62 aplankė prezidentų Dr. A. Frondizi, pasveikindami 4 metų sukakties proga 
nuo jo išrinkimo ir šalies įvedimo į demokratinio legalumo ir pažangos kelių. Delegacijoje dalyvavo UCRI 
pirm. senato|rius A. Garcia, sen. D. P. Pérez ir sen. C. A. Lebrero bei Kongreso atstovai: J. R. del Reboldar, V. H.

Gutiérrez ir E. A. Bulit Goñi.

Didelis pasirengimas kovo 18 balsavimams
Balsuotojai pasitikrinkite, 

kur reikia balsuoti
Visi Argentinos piliečiai 18. 3. 

1962 balsuos parlamento perrin
kimą; rinks provincijų vyriausy
bes ir savivaldybių atstovus.

Sostinėje gyvenanti balsuoto
jai, pasitikrinimui kur turi bal
suoti, tesikreipia į Cangallo 666, 
nuo 13 iki 19 vai. (nuo pirmadie
nio iki penktadienio).

Taipgi gali pasitikrinti Vyriau 
šiame Tribunole, tomis pačiomis 
dienomis ir valandomis.

— Ekonomijos min. Dr. Coli 
Benegas tvirtina, kad jo ekono
minė politika yra sveika. Bet, 
buv. ekon. min. inž. Alsogaray 
ją kritikuoja.

— Mar del Platoje 22. 2. 1962 
audra padarė 20 milijonų pezų 
nuostolių. Keliolika žmonių su
žeista.

— Šaltoje filmuojant „Taras 
Bulba“ nukritęs nuo arklio susi
žeidė pasauliniai pagarsėjęs artis 
tas Vladimir Smirnov, 72 m. am
žiaus. Grįžęs Holyvvoodan mirė 
15. 2. 1962.

JAV lakūnas pulkininkas JOHN H. GLENN, tris kartus 
apskridęs aplink žemę, tapęs pasauline garsenybe

, San Clemente del Tuyu Jį* 
auga ir gražėja

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“ 18. 2. 62 ištisą giliaspau
dės puslapį pašventė San Clemen
te del Tuyu paplūdimio aprašy
mui, iliustruodamas žavėtinais to 
Atlanto pajūrio vaizdais.

Dabar San Clemente del Tuyu 
jau turi 3.500 nuolatinių gyven
tojų. Vienas iš pirmųjų toje Ar
gentinos Atlantidoje įsikūrė inž. 
Juozas Bukevičius, kuris ten turi 
liuksusinius departamentus vasa
rotojams „Atlantida“. Dirba sy
kiu su žmona Ona Debesaityte, o 
mokslo atostogų metu ten vieši 
jų vienturtė duktė, Buenos Aires 
universiteto studentė Graeielė 
Bukevičiūtė. Pas juos, lygiai kaip 
Antano ir Onos Sabutytės Kairių 
departamentuose visuomet pilna 
vasarotojų. Ten savo namus turi 
P. Marcinkevičiai, A. Tuminai ir 
kiti lietuviai.

— Kap. M. A. Cabrera, Urug
vajaus laivyno aviacijos viršinin
kas, tarėsi su Argentinos vyriau
sybės Buenos Aires mieste parei
gūnais pereitą savaitę.

Rotary Klubo premija 
„La Prensa“ leidėjui

Argentinos Rotary Klubas, pir
mininkaujamas Dr. Adolfo Agui
lar Costa, bendrai su Urugvajaus 
Rotary Klūbu, nuo 1960 metų ski
ria metines premijas šių šalių 
mokslo, meno, kultūros, spaudos 
ir visuomenės darbuotojams.

1960 metų premija tapo įteikta 
argentiniečiui mokslininkui, No
belio premijos laureatui, Dr. Ber
nardo Houssay. Pernykštė įteik
ta urugvajiečiui profesoriui Al
bertui Zum Felde.

Gi šiemetinės premijos kandi
datu Rotary paskyrė dienraščio 
„La Prensa“ leidėją Dr. Alberto 
Gainza Paz.

— Berisse 22. 2. 62 mirė Liau
dies Radikalų (UCRP) kandida
tas į Bs. Aires provincijos guber
natorius, Crisologo 'Larralde. Kai 
bedamas prie gatvių Montevideo 
ir Guayaquil tribūnoje gavo šir
dies smūgį ir nugabentas į gydy
tojo L. N. Sanchez konsultoriją 
už poros valandų mirė. Jo vietoj 
kandidatuoja Dr. F. Sola.

— Mar del Platos kelyje, 22. 2. 
1962, keleivių autobusui susidū
rus su sunkvežimio priekaba, 9 
žmonės užmušti ir 12 sunkiai su
žeista.

Buvusio diktatoriaus skundas 
atmestas

Ispanijoje gyvenantis gen. J. 
D. Perón, per savo įgaliotinius 
apsiskundė Argentinos teismui, 
kad teisėjas neleido statyti jo 
kandidatūros į Kongreso narius. 
Apeliavus į Aukščiausią Teismą, 
teisėjo nuosprendis patvirtintas.

— Argentinos vyriausybė pa
siuntė specialę ekonominę komi
siją į Egiptą, Libiją, Maroką ir 
Siriją, kad sudaryti tampresnius 
ryšius su tomis Afrikos šalimis. 
Misijai pirmininkauja Dr. Juan 
Llamazares.

— Argentinos vyriausybė pa
kartotinai priminė Ispanijos ge
nerolo Franko .vyriausybei, kad 
ji nesilaiko savo pažado neleist 
buv. Argentinos prezidentui gen. 
Peronui maišytis politikon. Eina 
gandai, kad Peronas kelsis Egip
tan.

— Buenos Aires miesto dalyje 
Barracas trys ginkluoti plėšikai 
Įsilaužė į Hart vilnų sandėlį ir 
pasigrobę 900.000 pezų paspruko 
anksčiau pasivogtu automobi- 
lium. Plėšimai ne tik nesiliauja, 
bet dažnėja.

Rosarios mieste pagerbtas 
vėliavos kūrėjas

Vasario 27, 1962, visa Argenti
na šventė Vėliavos Dieną. Gene
rolas Manuel Belgrano baltą ir 
melsvos (dangiškos) spalvos vė
liavą sukūrė lygiai prieš pusant
ro šimto metų. Vėliavą puošniai 
išsiuvinėjo argentiniečių patrio
tė Maria Catalina Echebarria de 
Vidai ir pirmą kartą ją iškėlė 
Rosario Paranos pakrantėse San
ta Fe provincijos veikėjas Cosme 
Maciel vasario 27, 1812 metais.

Rosario mieste buvo didžiulės 
iškilmės 150 metų vėliavos am
žių minint, kuriose dalyvavo pats 
Respublikos prezidentas Dr. A. 
Frondizi, vyriausybės, miesto ir 
provincijos atstovai bei skaitlin
gos minios žmonių.

— Kooperatyvas Casa Amari
lla pradėjo statyti 600 prefabri- 
kuotų namelių Isla Maciel, kurie 
pakeis ten esančių vargo vilą. Vi
so kooperatyvas žada pastatyti 
17,000 namelių, kurių kaina bus 
po 50.000 pezų, išsimokėtinai po 
500 mėnesiui. Kas iš vargo vilų 
gyventojų nesutiks mokėti, tą su
mą galės atidirbti, dirbant 2 die
nas prie statybos darbų.

— Dr. H. V. Noblia, Argenti
nos sveikatos ministeris, aplankė 
Ugnies Žemės sostinę Ushuaia, 
dalyvaudamas moderniškos ligo
ninės atidaryme.

— Buenos Aires provincijos 
mieste Lincoln, 21. 2. 62 Respub
likos prezidentas Dr. A. Frondizi 
ir šios provincijos gubernatorius 
Dr. O. Alende dalyvavo viešųjų 
darbų inauguracijoje. Vasario 23, 
prezidentas Frondizi dalyvavo 
tradicinėse vynuogių šventės iš
kilmėse Mendozoje. Vasario 22, 
prezidentas sostinėje pasakė kal
bą apie moralinį krizį ir teisę at
sakyti kritikams.

— La Rioja provincijos vieto
vėje 'Talva inauguruotas upės Sis 
co tvenkinys, kainavusis 20 mili
jonų pezų. Tvenkinio statyba bu
vo pradėta 1958 metais. Jo dėka 
dabar aprūpinama drėkinimu ke
li šimtai hektarų žemės.

Villa del Cerro 28. 1. 1962 mūsų maloniam kaimynui
PETRUI LIAUDANSKUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame vėlionies 
žmonai Uršulei ir dukrai Birutei su šeima.

Brazių ir Pautienių šeimos.

AFRIKOS KILTYS IR 
EUROPOS TAUTOS

Nilo, Kongo ir Niger upių pa^ 
krantėse, kaip ir visoj juodvei- 
džių Afrikoje, turtingoje, bet sve 
timų šimtmečiais naudotoje, vieš
patauja didelis skurdas. Antra
me sulyg didumo kontinente 
(29.818.400 kv. khn.) beveik vie
nos rasės žmonės išsiskirstę į dau
gybę padermių. Afrikiečiai dar 
nepriaugę prie demokratinių res
publikų santvarkos, to dėlei jie 
skirstosi kiltimis, grupuojasi pa
gal giminingumų.

Visame pasaulyje išėjus iš ma
dos kolonializmui (išskiriant so
vietinį „rojų“), suteikta nepri
klausomybė keliolikai Afrikos 
valstybių, kurios priimtos į JTO 
lygiomis teisėmis su senomis, sa
vo tradicijas turinčiomis valsty
bėmis. Afrikiečių blokas, talkoje 
su aziatais, nulemia daugelį klau
simų pasaulinėj© organizacijoje, 
bet savo tarpe Afrikos „respubli
konai“ dar ilgai leariaus, kadan
gi jie skirstosi pagal giminingu
mų, o demokratinio valstybinio
apsisprendimo sąvoka jiems yra 
svetima.

Iki XV šimtmečio tebuvo žino
mas tik Egiptas ir Viduržemio 
pajūrių afrikiečių kiltys. Euro- 
pietiški atradėjai pasivergdavo 
Afrikos plotus. Portugalija, Ispa
nija, Anglija, Prancūzija, Belgi
ja, Italija, Vokietija ten turėjo 
daugiausia savo kolonijų. Kolo
nializmas Afrikos baigiasi,, bet 
jis (kolonializmas) plečiamas Eu
ropoje, pavergiant savo turtingų 
istorijų turinčias kultūringas tau 
tas, paverčiant jas rusiškojo so
vietinio imperializmo vergėmis.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 
MINĖJIMO ATGARSIAI

A. L. Balso Redakcija gavo 
daugybę aprašymų, kaip laisva
me pasaulyje buvo minima Lie
tuvos Nepriklausomybės atsteigi- 
mo 44 metų minėjimai, nuo Va
sario 16 iki 25 šių metų.

Argentinoje centriniai minėji
mai įvyko Avellanedoje, Berisse, 
Rosario ir Kordoboje.

Urugvajuje — Villa del Cerro.
Brazilijoje — Villa Zelina ir 

Rio de Janeiro.
JAV — New Yorke, Chicagoje, 

Detroite, Bostone, Clevelande, 
Rochesteryje, Brocktone, Worces- 
teryje, Baltimorėje, Filadelfijoje, 
Miami, Los Angeles, San Diego 
ir kituose miestuose.

Kanadoje — Montrealyje, To
ronte, Hamiltone, Catharines ir 
kitur.

Vokietijoje — Stuttgarte, Hūt- 
tenfelde ir kituose Vakarų Vo
kietijos miestuose.

Londone, Paryžiuje, Caracas, 
Sydney, Bogota ir net Naujoje 
Zelandijoje Vasario 16 proga rin
kosi lietuviai pildydami atitin
kamas programas, informuodami 
spaudų, skelbdami radio bango
mis lietuvių tautos troškimų vėl 
atgauti laisvę Lietuvai.

Lietuvių veiksniai ir organiza
cijos išsiuntinėjo memorandumus 
^r rezoliucijas laisvojo pasaulio 
valdžioms ir spaudai. Radio ban
gomis sveikino okupuotos Lietu
vos gyventojus, ragindami nenus
toti Lietuvos išsilaisvinimo vil
ties.

— Ženevoje posėdžiaujančioje 
atominių bandymų komisijoje, So 
vietų delegacijos pirmininkas Se- 
rnion Carapkin daro nuolaidas 
vakariečiams.

— Suomijos prezidentu antram 
7 metų terminui išrinktas Urho 
Kekkonen.

KARNAVALAI A. L. CENTRE — TABARÉ 6950, BUENOS AIRES — VYKSTA SU DIDELIU PASISEKIMU, DALYVAUJANT DAUGYBEI GRAŽAUS LIETUVIŲ JAUNIMO. ŠĮ ŠEŠTADIENĮ 
IR 17. 3. 62 VYKS ŠOKIAI UŽBAIGIANT KARNAVALUS, BUS DAROMA DOKUMENTALÉ FILMĄ, FOTOGRAFUOJAMA IR PASKELBIAMA KARNAVALŲ KARALAITĖ. DALYVAUKITE!
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Semanario Lituano Fundado en 1927 
La Vos de los Lituanos en la Argentina

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 20 Uragv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

DIDINGAI PAMINĖTA
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
ARGENTINOJE

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOST) 
surengtas Lietuvos Nepriklauso
mybės atsteigimo 44 metų sukak
ties minėjimas, įvykęs Avellane
dos Lietuvių Salėje 17. 2. 1962, 
praėjo didingai. Salė buvo per
pildyta rinktinės lietuvių publi
kos. Aktas įamžintas nuotrauko
mis, kurias padarė A. L. Balso 
leidėjas PRANAS OŽINSKAS.

Atidarymo žodyje ALOST pir
mininkas JONAS ČIKŠTAS pasi
džiaugė darniu kolonijos bendra
darbiavimu Lietuvos išlaisvinimo 
reikale ir dėkojo programos da
lyviams, pasidarbavusiems ir pub 
likai už skaitlingų dalyvavimų.

Programa vadovavo akademi
kai: Inž. JONAS GAIDIMAUS- 
KAS, pranešinėdamas lietuviškai 
(pabaigoje jis perskaitė ispaniš
kų REZOLIUCIJĄ, kurioje rei
kalaujama rusų okupantų išsi
kraustymo iš Lietuvos, kuri pub
likos vienbalsiai priimta), o me
dicinos fakulteto studentė EUGE
NIA ČIKŠTAITĖ pranešinėjo is
panų kalba.

ČESNAVIČIUS KRITIKUOJA 
POLITINĮ DARBĄ

(E) — Sausio 25—26 dienomis 
Vilniuje vyko 12-tasis komjauni
mo suvažiavimas. Suvažiavime 
160.000 komjaunuolių atstovavo 
525 delegatai, dalyvavo aukštie
ji partijos pareigūnai, atvyko 
Sov. S-gos komjaunimo centro 
komiteto pirmasis sekretorius S. 
Pavlovas, Maskvos, Baltarusijos 
ir Latvijos komjaunimo delega
cijos.

Suvažiavimo dalyviai išklausė 
Lietuvos komjaunimo darbo ats
kaitą ir apsvarstė uždavinius vyk 
dant partijos 22-jo suvažiavimo 
nutarimus. Ataskaitinį pranešimą 
suvažiavime padarė komjaunimo 
centro komiteto pirmasis sekre
torius A. Cesnavičius.

Suvažiavimas išrinko naują 
komjaunimo vadovybę. Pirmuo
ju sekretoriumi vėl išrinktas Čes- 
navičius .antruoju — Čirkovas, 
sekretoriai — Morkūnas.ir Bara- 
kūnaitė.

KĄ VEIKIA STUDENTAI 
ATOSTOGŲ METU?

(E) — Vilniaus radijo prane
šimu 16.500 Lietuvos studentų 
(be neakivaizdinių) pradėjo žie
mos atostogas. Atostogų metu 
studentai turės skaityti paskai
tas darbininkam, kolchozininkam, 
jaunimui. Dalis studentų išvyks
ta į Maskvą, Leningradą, Kije
vą, Minską, Kišiniovą, Smolens
ką, Odesą, kur turės susitikti su 
aukštųjų mokyklų studentais ir 
pasikeisti moksliniais darbais.

Vilniaus universiteto studentų 
liaudies dainų ir šokių ansamblis 
koncertuos eilėje Lenkijos ir Če
koslovakijos miestų. Šiuo metų į 
Vilnių atvyko 100 studentų iš 
Leningrado. Visą atostogų laiko
tarpį jie bus Vilniaus studentų 
svečiai.

HIEMJER TAPO VIZGIRDA
(E) — Vokiečių spauda prane

šė apie buv. vokietį karį Leo Hie- 
mier. 1941 m. jis, 23 m. amžiaus 
buvo pašauktas j kariuomenę ir 
tik dabar, po 21 m., grįžo į savo 
gimtinę Vokietijon, Aukšti Pfal- 
co srity. Pabėgęs iš sovietų ne
laisvės, jis pateko į Lietuvą, lie
tuviu buvo globojamas, dirbo 
ūkyje. 1955 m. vedė 23 m, am- 
žaus lietuvaitę Aldoną ir pernai 
susilaukė sūnaus. Jis Lietuvoje 
turėjo Vizgirdos pavardę ir jam 
pradėjus daryti žygius grįžti Vo
kietijon. sunku buvo įrodyti tik
rąją -- vokiečių tautybę.

LITUANISTIKA LAIŠKAIS

Didingai skambėjo Argentinos 
ir Lietuvos Himnai bei Rymavi- 
čiaus komp. Vasario šešioliktoii, 
išpūdyti šv. CECILIJOS CHO
RO, vadovaujamo muziko AL
FONSO PETRAIČIO, pritariant 
pianu ELEONORAI M. MLKU- 
ČIONIENEI.

Ispaniškai kalbų apie Vasario 
16-tosios reikšmę pasakė Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centro generalinis sek
retorius JURGIS ZIBERKA. Ar
gentinoje gimęs, šios šalies uni- 
ve^itete diplomuotas knygvedis 
Ziberka, savo ispaniškon kalbon 
įdėjo ir poezijos, padainuodamas 
lietuviškai viena liaudies dainelę 
(Sugrįžt, sugrįžt, norėčiau su
grįžt), kas sukėlė griausmingus 
auditorijos anlodismentus. Savo 
kalba ALC sekretorius baigė Ar
gentinos Himno žodžiais:
“Oid, mortales, el grito sagrado: 
Libertad, Libertad, Libertad!”

Ir mūsų tauta pamatuotai 
trokšta laisvės, už jų visame pa
saulyje kovodama!

Pamatinę paskaitą, šiam minė
jimui lietuvių kalba patiekė Ben
druomenės p;rm. ANTANAS 
BALČIŪNAS. Jis jautriai pers
kaitė jo kruopščiai paruoštus aš
tuonis teksto puslapius, perpildy
tus datomis apie senovės Lietu
vos didybę .apie imperialistinių 
kaimynu pasikėsinimus ir okupa
cijas. anie mūsų tautos sukilimus 
prieš okupantus.

Štai kel’os ištraukos iš turinin
gos P n ės pirmininko A. Balčiū
no kalbos:

Po Vytauto Didžiojo mirties 
Lietuva pateko lenki} politinei 
globai. Toje dvasinėje nelaisvėje 
išbuvo 479 metus, o sausio 3, 
1795, kaimyniniai imperialistai 
pasidalino jungtinę Lietuvos-Len
kijos valstybę. Lietuviai tebeko
vojo, kad išsilaisvinti iš rusų ver
gijos. Napoleono žygio proga 
1812 metais, paskui sukilimais 
1831 ir 1863 bei revoliuciniu są
jūdžiu 1905 metų, lietuvių tauta 
susirinko Didžią j ame Seime Vil
niuje. Ir štai 1918 metų Vasario 
16 dieną, Lietuvos Tarybos Nuta- 
rimu tapo atsteigta Lietuvos Ne
priklausomybė Demokratinės Res
publikos formoje, pirmininkau
jant Daktarui Jonui Basanavi
čiui. Bet jau šį kartą lietuvių 
tauta nesirėmė ant ponų ar bajo
rų, bet i žūtbūtinę kova stojo VI
SA LIETUVIŲ TAUTA — dar
bininkai, moksleiviai, kariai, ama
tininkai, artojai — vyrai ir mo
terys, visi kaip vienas stojo ko
von, ne už ponų ir bajorų dva
rus, bet už visos lietuvių tautos 
laisvę ir geresnę ateitį, už savo

(Nukelta į 3-čią pusi.)

Pedagoginis Lituanistinis Ins
titutas teikia pamokas korespon- 
denciniu būdu mūsų kalbos, isto
rijos, literatūros, meno ir peda
gogijos srityse. Iš viso laisvojo 
pasaulio rašyti: P. Ii. J., 5620 So. 
Claremont Ave., Chicago 36, UI., 
USA.

— Dr. Algis Matulionis išrink
tas Santaros pirm., o Danguolė 
Bartuškaitė išrinkta sekretore, 
Cleveland, Ohio.

— Vytautas Bruzgulevičius pir 
mininkauja Juliaus Gaidelio va
dovaujamam chorai. Sekretoriau
ja Vida Mališauskaitė.

— A. Klimas-Kelmutis parašė 
savo atsiminimus „Naujienoms“ 
apie velionį Juozą Tysliavą. Kai
po Lietuvos savanoriai, abu gavo 
po žemės sklypelį. Abu dirbo Lie
tuvos Seimo raštinėje. Kelmutis 
aukštai vertina Tysliavą kaipo 
poetą ir kaipo draugišką žmogų, 
didį lietuvių tautos patriotą.

— J. Lankutis rašo Vilniaus 
spaudoje, kad komp. J. Juzeliū
nas su Afrikietiškais eskizais, J. 
Kuzminskis raštais apie kolonia
lizmą, skulpt. K. Bagdonas savo 
kūriniais. Myk. Sluckis savo pro
zą ir E. Mieželaitis poetiniais kū
riniais žygiuoja internacionaline 
tematika. Giria dramaturgus A. 
Gudaitį-Guzevičių, J. Grušą už 
drama „Prof. Markas Vidinas“ ir 
J. Skliutauską už pjesę „Iliuzijos 
ir tikrovė“, apie lietuvių išeivijos 
likimą JAV.

(E) — Vilniaus akademinis 
dramos teatras sausio 19-21 die
nomis su J. Marcinkevičiaus 
„Kraujas ir pelenai“ pasirodė 
Kremliaus teatre. Pagal Marcin
kevičiaus „herojinę poemą“ pas
tatyta drama vaizduoja Pirčiupio 
kaimo tragediją vokiečių okupa
cijos metais Vilniaus krašte.

— Tautos Fondo Valdyba Va
sario 16 minint konstatavo spau
dos ir radio reikšmę kovoje už 
Lietuvos išlaisvinimą. Aukas Tau 
tos Fondui prašo siųsti TF įga
liotiniams už JAV ribų, o pačio
se JAV jas siųsti Amerikos Lie
tuvių Tarybai.

— Kauno miesto Tarybos 
sprendimu, Nr. 856 iš 5. 11. 1961, 
paskelbto pirm. K. Lengvino ir 
sekr. R. Mekionio parašais, nu
braukus Stalino vardą Laisvės 
Alėjai neuždėtas Lenino vardas, 
bet ji vėl pavadinta savo tikruo
ju Laisvės Alėjos vardu.

— Adv. B. K. Balučiui, Lietu
vos ministeriui Londone, 29. 12. 
1961 sukako 82 metai amžiaus.

SIBIRE DAR YRA DAUG 
LIETUVIŲ

Venezuelos Lietuvių Savišal
pos Bendruomenės Caracas Apy
linkės Valdybos Leidinys „At
garsiai (Nr. 4) talpina savo ben
dradarbio laišką iš Sibiro, kuria
me, tarp kita, rašoma:

„Kaip seniau Lietuvoje neras
tų miestelio be žydų, taip čia ne
rastų gyvenamo punkto be lie
tuvių Man net susidarė įspūdis, 
kad mūsų statistikai apsiriko, 
priskaičiavę mūsų tik apie tris 
milijonus. Dabar dauguma grįžo 
į Lietuvą“.

Laiško autoriui teko gyventi 
tokioj vietoj, kur pusę metų die
na, kitą pusę metų naktis. Juo to
liau į šiaurę, tuo didesnės algos, 
nes ten žiauresnis klimatas ir ma
ža gyventojų. Laiško rašytojas 
gauna 150 naujų rublių mėnesiui. 
Už tokią sumą galima pirkti kos
tiumą. Degtinės puslitris ten kai
nuoja 2 rubliai 52 kapeikos, 1 kg 
sviesto — 2 rubliai 82 kapeikos.

—Dail. A. Žmuidzinavičiui, te
begyvenančiam Kaune, 31. 10. 61 
sukako 85 metai amžiaus.

— Dail. Romas Viesulas laimė
jo premiją už savo kūrinį „Vie
naakis vilkas“. Jo kūrinys buvo 
išstatytas tarptautinėje parodoje 
Meksikoje, kurioje dalyvavo 82 
dailininkai. Lietuvio kūrinį įsigi
jo New Yorko muziejus.

— Dail. Juozo Pautieniaus kū
rinių paroda turėjo didelį pasise
kimą New Yorke ir New Jersey 
valstybėje.

— Maironio vardo parkas, 
Worcester, 'Mass., lietuvių už 
18.000 dolerių nupirktas 1922 me
tais, šiemet, Maironio šimtmetį 
minint, pagražinamas ir tobulina
mas.

— Adv. Nadas Rastenis, gyve
nantis Baltimorėje, verčia anglų 
kalbon tekstą operos „Jūratė ir 
Kastytis“, kuriai muziką parašė 
komp. V. Banaitis.

— Kauno kailių apdirbimo fa
briko inžinierė Sadauskaitė ir

VILNIUJE NUTEISTI
8 ŽYDAI

— Dr. Gabrielius Misevičius, ...........
baigęs Biržų gimnaziją 1941 jne- gamybos skyriaus viršininkas Sa

kalauskas, už puikią gamybą, ap
dovanoti sidabro ir bronzos me
daliais.

— A. Baltrūno romaną „Toli
mi Keliai“, išverstą rasų kalbon 
G. Kaganovičiaus, Maskvoje iš
leido leidykla Sovietskij Pisatel.

— Inž. Julius Grigonis Pane
vėžyje išrado būdą glumatinei 
rūgščiai iš spirito gamybos atlie
kų gauti.

tais, medicinos fakultetų Elber- 
hardt-'Karls universitete, paskir
tas Valstybinės ligoninės direkto
rium Kankakee, Ill., kur yra 
4,200 lovų ir dirba 800 persona
lo. Ten pat gydytojų darbų dir
ba Dr Kačanauskienė, Dr. Poš
kus ir Dr. J. Zubrickas.

— Charles Salatka, gimęs 
Gran Rapids, Mich, mieste 1918 
metais, kilusių iš Liubavo, nuo 
Kalvarijos Lietuvos išeivių sū
nus, kunigaujantis nuo 1945 me
tų .tapo pirmuoju vyskupu iš 
JAV gimusių lietuviij tarpo.

— Maironis didis Lietuvos 
poetas, kurio gimimo šimtmetis 
šiemet minimas, buvo gimęs Pa- 
saudvaryje, Šiluvos v., Raseinių 
apskrity, 21.10.1862 m. Profeso
riaus kun. Maironio tikras var
das ir pavardė Jonas Mačiulis.

KAS VALDYS LIETUVĄ?
Nesenia iš Lietuvos atvykusia 

Kanadon asmuo pasakoja „Tėviš
kės Žiburių“ atstovui, kad jį er
zina užsienio lietuvių tarpe pasi
kartojantis klausimas: Kas val
dys Lietuvą, kuomet ji bus 
laisva ?

Atvykusis sako, kad ir caro lai
kais buvo daug valdovo talkinin
kų, bet atgimusios Lietuvos gy
ventojai nenorėjo jų matyti Lie
tuvos valdžioje. Lygiai nenori 
matyti ir dabartinių okupantų 
talkininkų.

Ne kas valdys ,bet kokia sant
varka bus Lietuvoj laisvę atga
vus, — reikalinga svarstyti.

Užsienių lietuviams reikia ruoš
tis pagelbon Lietuvos gyvento
jams. Reikalinga padėti, o ne 
portfeliais dalintis.

— Rimas Vaičaitis yra JAV 
ėjimo nugalėtojas. Jis 22. 12. 62 
vienos mylios ėjime nugalėjo J. 
A. V. meisterį ir krašto rinktinės 
narį Rou Zinn iš West Point.

— „Tėviškės Žiburiai“ rašo, 
kad buv. kun. J. Ragauskas su
sirgęs ir atsidūręs Vilniaus psi
chiatrinėje ligoninėje.

— Kiprui Petrauskui, profeso
riaujančiam Vilniaus konservato
rijoje, sukako 75 metai amžiaus.

— Benediktas Mačuika profe
soriauja Connecticut universite
te, JAV.

— Prof. K. V. Banaitis laimėjo 
1.000 dolerių premiją, Ohio Lie- 
tuvių Gydytoji! Draugijos pas
kirta už operą „Jūratė ir Kasty
tis“.'

Trafalgar

e A. J. YABLONSKAS @ 
@ TV ir Radio technikas ■ 
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• Daro naujus aparatus; pa- @ 
@ šaukus atvyksta į namus. •

DE EXCELENTE 
CALIDAD y EXQUISITO 

GUSTO, SABOR 
j AROMA.

Eltos Informacijos 10. 2. 1962 
iš sovietinių šaltinių patiekia 
smulkmenas, kame kaltinami 8 
Vilniaus žydai, kurių byla prasi
dėjo 30. 1. 1962:

1. — Basia Rezniekienė, par
davusi valiutų už pustrečio mili
jono rublių;

2. — Aronas Reznickas, supir- 
kinėjęs dolerius savu autu važi
nėdamas Maskvon, Minskan ir tt.

3. — Fiodoras Kamineris, spe
kuliuodamas sutaupęs 5 milijo
nus rublių;

4. — Michailas Rabinovičius, 
pirkęs 6,35 karatų brilijantą už 
114.300 rublių. Jo sutaupos, už
dirbtos prie Sovietų, viršija 5 mi
lijonus naujų rubliij;

5. — Maksimas Melamedas, 
spekuliavęs prekėmis, sutaupęs 
pusantro milijono rublių;

6. -— Michailas Kamineris, pas 
kurį kratos metu rasta auksinių 
monetų, aukso ir platinos dirbi- 
nių;

7. — Rachmilis Vidria, siste
mingai spekuliavęs doleriais ir 
auksinėmis monetoms;

8. — Zelda Ismanovič, valiuti
nių sandėrių turėjusi 150 tūks
tančių rublių.

Klaipėdiečių katalikų bylos me 
tu sovietų spauda puolė kunigus, 
o dabar puola rabinus.

Elta 17.2.62 praneša, kad nu
teisti mirti M. Rabinovičius, F. 
Kamineris, A. ir B. Reznickai. 
Kiti 4 nuteisti kalėti nuo 4 iki 10 
metų

— Prof. Jonas Kubilius išrink
tas Lietuvos Matematikų Draugi
jos pirmininku. Jon priimta 80 
narių.

— Eltos Informacijos 10. 2. 62 
laidoje supažindino savo skaity
tojus ir laisvojo pasaulio lietuvių 
spauda su šiomis Argentinos lie
tuvių gyvenimo naujienomis: AL 
OST Vasario 16 minėjimas; Ka
zimiero Kunigonio fabriko pa
vertimas akcine bendrove; A. 
Ramanausko ir V. Cibavičiaus ry 
šiai su filmu Rio Abajo; Prof. A. 
R. Miškūnaitė Urugvajaus kong
rese; Vasario 16 minėjimas Ro
sario; Lietuviai derliaus šventėje 
Rosario; B. V. Survilai pasauli
nėje kelionėje ir J. Papečkio bei 
Brizgio ruošiamas leidinys — Lie 
tuvių veikla Argentinoje. E. I. 
maloniai pažymį A. L. Balsą, kai
po tų žinių šaltinį. Ten pat su
minėtas M. Laupinaičio straips
nis apie Lietuvą, tilpęs Sao Pau
lo savatraštyje „Tribuna Latina“

• ELTA ispanų kalba, Nr. 6, 
VLTKo lėšomis Argentinoje lei
džiamas biuletenis. Tik trys vie
tos nurodomos, kuriose galima 
gauti veikalai apie Lietuvos li
kimą : Lietuvos Pasiuntinybėje 
Urugvajuje, „Madre de Misere- 
cordia“ parapijoje ir Remedios 
de Escalada to biuletenio redak
cijoje.

Visuomenės lėšomis leidžiamo 
biuletenio tvarkytojai turėtų ži
noti, kad yra Argentinos Lietu
vių Centras, Susivienijimas, Ben
druomenė, ALOS Taryba ir ki
tos vietos, kurios platina „obras 
sobre el destino de Lituania“. 
Jeigu kurios jų neturi platini
mui, tai VLIKo leidinio tvarky
tojai turėtų pasistengti, kad tu
rėtų. Lanus Oeste taipgi yra pa
rapija su lietuviu klebonu, tat 
kodėl ir jos adreso nepaskelbti? 
Rosario taipgi yra liet, parapija. 
Nes, anot kun. A. Steigvilos pa
reiškimo ALOS Tarybos posėdy
je, grynai lietuviškų parapijų 
Pietij Amerikoje nėra ir būti ne
gali. 'VLIKo biuletenio leidėjai 
tebetęsia „sūnų ir posūnių“ ga
dynę ir, skaldydami visuomenę, 
žaidžia Krylovo pasakėčias . .. 
e KNYGŲ LENTYNA, Nr. 124, 
leidžia mecenatas Vytautas Sau
lius. red. Al. Ružancovas: 1132 
N. Walnut Str., Danville, BL, 
USA. Metams pusantro dol. Ra
šiusių apie P. Ameriką ir jos lie
tuvius suminėti straipsniai P. 
Barausko, J. J. Bachu.no, P. Ba
bicko ir M. Krasinsko
• LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 7, 
1961. Adresas: 7116 Cartier Str., 
Rsmt., Montreal, P. Q., Canada. 
Metams 1 doleris. Red. A. Ky
mantas. Leidžia Mažosios Lietu
vos Bičiulių Draugijos Centro 
Valdvba Kanadoje.
® LIETUVIŲ DIENOS, gruo
džio, 1961. Viršelyje jaunieji 
akordeonistai Ąžuolas ir Eglė 
Stelmokai. Žurnalo adresas: 4364 
Sunset Boulevard, Holywood 29, 
Cal., USA. Metams 6 doleriai.
• BOLETIN, 25. 1. 1962. Bonn. 
Pirmame puslapyje karikatūra, 
kaip Chruščiovas joja ant Molo
tovo, pastarajam besispardant. 
Prie Kremliaus sienos matosi kiti 
neseniai Chruščiovą išjoti Krem
liaus buvę viešpačiai.
• DANGAUS RAKTAI, Nr. 4, 
1961. Red. kun. K. Burbulys, 656 
W. 35, Chicago 16, Ill., USA.
• EAST EUROPE, gruodžio,
1961. B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarei 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina,

Dovana kurį Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rų! ių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A.. L. BALSAS“,
e. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis :
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.
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Puslapis trečiai

ŠOK IB LINKSMINKIS
A. L. CENTRO 1962 METŲ

KARNAVALUOSE
KOVO 10, 11 ir 17 DD.

KOVO 17 — GRAŽUOLĖS RINKIMAI 
l' MALONIOS NETIKĖTUMŲ NAKTYS

TABARE 6950 BUENOS AIRES
Įžangos:

Vyrams $ 40.—
Moterims $ 30.—
Palydovėms — Veltui

Maloniai kviečia dalyvauti —
A. L. CENTRO JAUNIMAS.

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
DIDINGAI PAMINĖTA 
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
ARGENTINOJE

(Atkelta iš 2-ro puslapio.) 
teises laisvai kurti, dirbti ir ra
miai gyventi savo bočių, žemėje.

Vasario 16, 1918 metų Aktu 
buvo užbaigta 120 metų užsitęsu
si lietuvių tautos kova dėl savo 
laisvės. Jos sūnūs ir dukros savo 
krauju nuplovė unijų ir vergijos 
gėdą ir prikėlė Lietuvą naujam 
ir laisvam gyvenimui!

Deja, 120 metų kovos, milžiniš
kos aukos, lietuvių kaulais nusė
ti tolimieji Sibiro plotai, parti
zanų ir savanorių krauju atpirk
ta Lietuvos laisve vos 22 metus 
tegalėjo pasidžiaugti lietuvių tau
ta. Iškilo lenkų ir vokiečių ka
ras. Nacių ir rusų slaptu susita
rimu Maskvoje vokiečių Trečiojo 
Reicho, t. y. hitlerinė vyriausy
bė Baltijos valstybes perleido ru
sams Pastarieji smurtu ir karine 
jėga, 1940 metais, okupavo Lie
tuvą, Latviją ir Estiją.

Muravjovo Koriko siautėjimai 
Lietuvoje buvo tik menkniekis, 
palyginus su šiandieniniais Mu
ravjovais.

Prelegento prašoma publika at
sistojimu pagerbė žuvusius kovo
se dėl Lietuvos laisvės. Raginda
mas tęsti išlaisvinimo kovą, pre
legentas užbaigė kalbą Dr. Vin
co Kudirkos parašyto mūsų Tau
tos Himno žodžiais:

Vardan tos Lietuvos — vieny
bė težydi! ♦ * •

Sveikinimų dalyje Pavergtų
jų Seimo Organizaciios (ACEN) 
pirm. Z. JUKNEVIČIUS sveiki
no lietuvius tos organizacijos var
du, linkėdamas laimėti laisvę Lie
tuvai ir kitoms bendro priešo pa
vergtoms tautoms.

TF pirm. IGNAS PADVALS- 
KIS sveikino Tautos Fondo var
du, ragindamas auktoti Lietuvos 
išlaisvinimo reikalams.

Labai gražią ir nuotaikingą 
kalbą pasakė svečias iš JAV, 
Prof. Kun. JENČIUS, pasidžiaug
damas Argentinos lietuvių vie
ningumu kovojant dėl Lietuvos 
išlaisvinimo.

O A. L. Balso Moterų Skyriaus 
vedėja ONA GUDLIAUSKAITĖ- 
OŽINSKIENĖ, tautiniu 

kostiumu pasipuošusi gražiai pa
deklamavo poeto PETRO BABIC
KO kūrinį NIŪRI NAKTIS, ku
rio pabaigoje pareiškiama Lietu
vos atgimimo viltis. Publika ne
sigailėjo plojimų.* • •

Jaunas „RAMBYNO“ Tautinių 
Šokių Ansamblis, LIDIJOS PET
RA VIČIENĖS vadovaujamas, iš
pildęs montažą Aukso Svajonės 
ir tautinius šokius: Malūną, Šus- 
tą, Kalvelį ir Kubilą — susilau
kė audringų publikos aplodis
mentų. 10 mergaičių ir 10 berniu
kų, tautiniais kostiumais pasi
puošusiu. groiant akordeonu jau- 
nąjam LIUDUI RUDĖNUI, žavė- 
te žavėjo jų pildyta programa. 
Štai „Rambyno“ dalyvės:

Daiva Babronytė, Audra De
veikytė, Genovaitė Katunskytė, 
Teresa Mačiulytė. Konstancija 
Masiulionytė, Mirta Rukšėnaitė, 
Virginija Rukšėnaitė, Lucija Sud 
niūtė, Zuzana Vanagaitė. (Rasa 
Kairelytė nedalyvavo, kadangi ji 
su savo mamyte atostogavo San 
Clemente del Tuyu pajūry.)

Berniukai: Viktoras Barzdžius, 
Karolis Bliumbergas, Romas De
veikis, Tadas Jasinevičius, Rikar. 
das Kalvelis, Jonas Kalpokas, 
Hektoras Levanavičius, Rapolas 
Paršelis, Mykolas Sudnius ir Val
teris Volfas.

Rengėjai programos pildytojus 
>ir vietinius- svečius, kurių tar
pe buvo „LA NACION“ dienraš
čio atstovas .pavaišino užkan
džiais.

* ♦ *
Mišias 18. 2. 62 atnašavo sve

čias iš JAV Marijonu viršininkas 
provincialas Jonas Jančys, asis
tuojamas kun. Saplio, Steigvilos 
ir trijų klierikų. Prita;kytą tai 
dienai pamokslą pasakė kun. A. 
Steigvila; giedojo choras, užbaig
damas Lietuvos Himnu, kas su
kėlė patriotinius jausmus.

Tuoj po pamaldų parapijos so
delyje, prie lietuviško kryžiaus, 
buvo atgiedota Libera už žuvu
sius. Kalbas pasakė: TF. pirm. 
Ignas Padvalskis ir ALOST gen. 
sekretorius inž. St. Babronis. Fo
tografavo ir filmavo Pr. Ožins- 
kas ir J. Gilvydis. Dalyvavo daug 
žmonių.

Tautiniais rūbais pasipuošusius 
rambyniečius į San Martin aikš
tę prie Argentinos Išlaisvintojo 
paminklo su gėlėmis nuvežė savo 
automobilia;s J. Čikštas. VI De
veikis, K. Kliauga, St. Rukšėnas 
ir parapija.

Vainiko padėjimo iškilmes fo
tografavo ir nufilmavo A. L. Bal
so leidėjas Pranas Ožinskas. Jur
gis Gilvydis ir vietiniai TV fil
muoto jai, bei kitų šalių spaudos 
ir meno atstovai.

Ant rytojaus, pirmadienį, va
sario 19, 20 val. TV CANAL 7 
buvo parodyta lietuvių kolonijos 
vainiko padėjimo prie San Mar
tin paminklo ceremonijos. Vietos 
spaudoje tilpo palankūs atsiliepi
mai apie Argentinos Lietuvių 
Spaudos ir Organizacijų Tarybos 
suruoštus minėjimus ir mūsų ko
lonijos prisidėjimą prie bendro 
lietuvių tautos troškimo išlais
vinti Lietuvą iš sovietinės okupa
cijos. * * *

Rašant apie minėjimą, malo
nu pastebėti, kad jame dalyvavo 
skaitlingas delegac:jos iš ALC, 
SLA, Mindaugo ir Nemuno. Tik
rai buvo daug ir gražaus jauni
mo. Ne vien vyrų akademiku bu
vo daug, bet ir dailios’os lyties 
atstovės grunavosi ir dalinosi ma 
loniais minėjimo įspūdžiais. Da- 
Iwavo tik ką griže iš JAV P. S. 
Miliauskai su dukra Alisia. Pet
ras Kazlauskas, iš Santa Fe pa
nelė Zagurskaitė. Jūsų korespon
dentą maloniai nustebino trijų

akademikių lietuviškas pašnekė- 
sys. Tai medicinos gydytojos Dr. 
Rosos židelytės, Buenos Aires 
universiteto profesorės dantistės- 
chirurgės Dr. Onytės Miškiinai- 
tės ir jų kolegės med. stud. Eu
genijos čikštaitės. Pamaniau: 
Giedrėja mūsų kolonijos veidas!

Tame pačiame pilietiniame mi
nėjime publika skaitė šia proga 
ALOS Tarybos išleistą, ispanišką 
brošiūrą apie Lietuvą, atspaustą 
Laiko spaustuvėje ir gėrėjosi gra 
žiai A. L. Balso spaustuvėje ats
paustomis liuksusinėmis minėji
mo programomis, su Vasario 16 
Nutarimo ir Lietuvos Tarybos 
narių nuotraukomis.

ALOS Taryba, skelbdama mi
nėjimo apyskaitą, be abejo, sumi
nės ir pasidarbavusius jo pasise- 
!rimui, kur žymų vaidmenį atliko 
nenuilstamas ALOST sekretorius 
inž. St. Babronis ir kiti tautinės 
kultūros darbe užgrūdinti pionie
riai.

Sekantį metą Vasario 16 minė
sime Susivienijime, o peskui Ar
gentinos Lietuvių Centre, ir taip 
iš eilės, kad juo plačiausios mū
sų visuomenės masės bendrai da
lyvautų, prisidėdamos prie viso 
laisvojo pasaulio lietuvių veiklos 
mūsų tautos laisvės ir nepriklau
somybės dėlei.

NADAS GIEDRAITIS

10 NAUJŲ KARDINOLŲ
„La Prensa“ 18. 2. 62 paskelbė 

sąrašą dešimties popiežiaus Jono 
XXni paskirtų naujų kardino
lų. „Darbininke“ 16. 1. 62 buvo 
rašoma, kad kandidatu į kardino
lus numatomas Kaišedorių vys
kupas Teofilius Matulionis, bet 
paskirtųjų sąraše jo vardo nėra.

Suprantama Vatikano politika.
— Kuba bus priimta į Ameri

kos Tautų Organizaciją, jeigu jo
je įsikurs demokratinė vyriausy
bė, — pareiškė JAV u. r. min. 
Dean Rusk.

— Urugvajaus Valstybės Tary
bos pirmininko (prezidento) pa
reigas 1. 3. 62 perėmė herreris- 
tų kandidatas, notaras Faustino 
Harrison.

— Vakarų Vokietijoje anglių 
kasyklų nelaimėje žuvo 300 an
gliakasių. Kita tiek aukų nusi
nešė baisi audra. Daugiausia 
žmonių žuvo Hamburge.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Petras Černys, atsiųsdamas 
A. L. Balso prenumeratą su $ 50 
priedu, sveikina mūsų spaudos 
darbuotojus ir siunčia savo kai
mynų linkėjimus iš Villa Balles- 
ter.

— Simonas Vaznelis iš Sar
miento, siųsdamas A.L.Balsui pre
numeratą sumoje $ 300, atsiun
tė linkėjimus nuo Jono Šlapelio 
ir kitų Sarmiento lietuvių.

— Kun. Juozas Kisielius, svei
kindamas su šventėmis iš Meksi
kos, prašo siuntinėti A. L. Balsą.

Prenumeratas apsimokėjo:
Pranas Korovackis ir $ 500, 
Pranas Stempožeckas r $ 400 a., 
Andrius Jakubauskas ir $ 350 a., 
Mykolas Judickas ir $ 350 aukų, 
Jonas Marcinkevičius ir $ 300 a., 
Stasys Spitris ir $ 200 aukų, 
Elisa B. Mironienė ir $ 150 aukų, 
Ona G. Simutienė ir $ 150 aukų, 
Natalia N. lešmantienė ir $ 100 a., 
Pranas Baltakys ir $ 100 aukų, 
Leonas Bernotas ir $ 50 aukų, 
Jonas Petrauskas ir $ 50 aukų, 
Domininkas Andrėjaitis ir $50 a,, 
Antanas Janulevičius ir $50 a., 
Emilija Ramanauskienė ir $50 a., 
Vincas Norkaitis ir $ 50 aukų, 
Juozas Saulėnas ir $ 50 aukų, 
Petras Černys ir $ 50 aukų, 
Mykolas Galeckas ir $ 50 aukų, 
Ona G. Morkūnienė ir $ 50 aukų, 
Bronius Bučinskas ir $ 50 aukų,

TĖVYNĖ

Manęs klausia dažnai: Kur sugrįžtum, 
Jei tėvynė palikt pavergta?
Aš linksmai jiems veidan nusijuokiu, nors plyšta 
Man iš skausmo širdis sužeista.

Manęs klausia dažnai, kur aš gimęs, 
Kur tas kraštas: rytai, vakarai? 
Aš šypsausi visiems dėlei savo likimo 
Ir jiems rodos, kad man čia gerai.

Manęs klausia dažnai: Ar turtinga 
Ji — tėvynė benamio baugaus?
Atsakau: visa žemė ten auksu man žvilga 
žydrumoj krikštolinio dangaus.

PETRAS BABICKAS

O kai dingsta viltis paskutinė, 
Kai visur tik tamsa ir kančia — 
Aš ryžtingai prispaudžiu rankas prie krūtinės 
Ir prisiekiu: Tėvyne, tu — čia!

BALDŲ FABRIKAS IR PARDUOTUVĖ QUILMES
Jonas Balčiūnas ir Andrius Marenholcas, savininkai. ®

Fabrikas: Krautuvė:
Cevallos 677, 12 de Octubre 434,

QUILMES

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHTLAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

SERVICE RADIO TV
TV ir Radio aparatai 
dirbami iš importuotos 

medžiagos
Ricardo Grilauskas, 

savininkas
Guayaquil 3622 —
H. Yrigoyen 3952 

Berisso

M A R C O L
TV stalai, Radio baldai, 
amerikoniškos kėdės, 
ventiliatorių ir kt. me
džio darbų įrėminimai.
A. Markus U L. Colunga 

savinin kai
Punta Arenas 3624 — 

Berisso

Lietuvių paveikslai spaudos 
veterano skiltyse

A. L. Balso leidėjams Pranui 
ir Onai Gudliauskaitei Ožins- 
kams dalyvaujant Vasario 16 mi
nėjime Rosario bei gatvės Litua- 
nia inauguravimo iškilmėse, se
niausias Argentinos dienraštis 
„La Capital“ savo laidoje 23. 2. 
1962 patalpino ALB. leidėjo pa
veikslą sykiu su mūsų bendra
darbiais A. Švarliu ir M. Klimu, 
padarant gražią propogandą lie
tuvių vardui.

— Argentinai paskirtus 150 
milijonų dolerių iš JAV, einant 
sąjungos pažangos dėlei progra
ma, šios šalies gyvenimo lygio 
pakėlimo komisija skirstys la
biausia reikalingoms sritims.

— Kolektyvas 208, einantis iš 
Retiro, pro Constitución ir Nue
va Pompeya, patogiai priveža 
prie A. L. Balso Leidyklos. Iš
lipti antrame sustojime pravažia
vus Autodromą.
LIETUVIU FUTBOLO KLUBAS 

LITUANICA-LITHS 
CHICAGOJ

IEŠKO LIETUVIU KILMĖS 
FUTBOLO ŽATDBJŲ 

DĖL SĄLYGŲ KREIPTIS: 
Mr. Albert J. Glavinskas,

Calle Telier 4115, V. Lugano, 
Buenos Ares, Rep. Argentina.

WOLFF ARENDAR « HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralera de 

Construcción.

Česlovas Bagdonavičius ir $ 50 a., 
Jonas Ašmėgas ir $50 aukų, 
Vincas Guobis ir $ 10 aukų, 
Antanas Gura, 
Antanas Petrauskas, 
Pranas Dombravas, 
Antanas Mikėnas, 
Fridrikas Koreikis, 
Petras Jelinskas, 
Adomas Retikevičius, 
Steponas Valašinas, 
Stasys Kruklys, 
Povilas Daratėnas, 
Jurgis Bašinskas - 
Felksas Norušis, 
Kazimieras Kliauga, 
Julius Gailiūnas, 
Edvardas Liveikis, 
Irena Staskevičiūtė, 
Jonas Grudzinskas, 
Klemensas Balčiūnas, 
Stasys Povilonis, 
Albertas Iršius, 
Sofija Magdašauskaitė - Dugan, 
Balys Gečys, 
Antanas Kaminskas, 
Juozas Brusokas, 
Kazys Zabukas, 
Leonardas Ivoškus, 
Petras Miliauskas, 
Albina Kazlauskaitė, 
Alfonsas Tamulynas, 
Petras Tumas, 
Vladas Macaitis, 
Alberto Vieraitis, 
Jonas Grėbliūnas, 
Viktoras Katilius, 
Petras Gibavičius, 
Viktoras Andrijauskas, 
Antanas Kriaučiūnas, 
Juozas Glavinskas, 
Jonas Makarevičius, 
Agota Kazakevičienė, 
Juozas A. Jocas, 
Leonas Ryšelis, 
Jeroslavas Nastopka, 
Aleksandras Pagojis, 
Adolfas Veščiūnas, 
Leonora Juodeikienė, 
Kazimieras Šeškauskas, 
Juozas Martinkus, 
Jurgis Kazlauskas.
Prof. Vai. Bukauskaitė Pérsico, 
Danielius Strolia, 
Povilas Ražanskas, 
Emilija Mažuikienė, 
Balvs Lueinskas', 
Adolfas Pomparas, 
Liudas Viskatis,

Dėkojame visiems gerb. pre 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo 
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija

SI LEONAS MUŠKETAS sąži 
ningai taiso ir derina pianinus 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

STATYBOS BENDROVĖ 
C I P L A T A S. C, A.

Stato namus „Sistema Modular“
ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokė jimo sąlygos.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, 

Santa Teresita — 
Atlantida Argentina

g

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 

LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 

VIZITINES KORTELES — PLAKATUS
Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų 

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai 
ATLIEKA 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ 
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CE F R AL“

F. Čepas U A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų ras 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

Dr. A. PEDRO COSENZO 
Italų ligoninės gydytojas-chirurgas

Priima savo konsultorijoj
GU AMINI 5246 VILLA LUGANO

Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Penktadieniais 
nuo 16 iki 19 valandos.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ !
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

OfiO
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
telefono 
naujas numeris:

60 — Villa Lugano — 3153
Kalbamos valandos: 8 — 12 ir 

16 — 20, nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

3



Pual&pis ketvirtai ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 8 a, 1962 m. M 1179 
m n na—■—m t i w—inn ih«t ,-r.i rr-* Hir-T—-r.—1

Moteris ir Pasaulis
PABALTIJO MOTERŲ 

TARYBOS VEIKLA
Ne kartą -spaudoj buvo rašy

ta, kad Pabaltijo Moterų Tary
ba, kurią sudaro lietuvių, latvių 
ir esčių atstovės, yra priimta na
riu į tarptautinę moterų organi
zaciją GFWC.

Ši, turinti 11 milijonų narių or
ganizacija leidžia savo biuletenį 
anglų kalba, kasmet kviečia su
važiavimus įvairiose laisvojo pa
saulio valstybėse kur būna pro
gos dalyvauti ir lietuvėms.

Praeitą vasarą lietuvės labai 
sėkmingai Pabaltijo kraštų mo
teris atstovavo net keliuose kraš
tuose GFWC suvažiavimuose, o 
ten mūsų tautos vardas buvo iš
garsintas Miami, Fla., kur įspū
dingą kalbą pasakė Pabaltijo Mo
terų Tarybos pirmininkė Ligija 
Bieliukienė ir Ona Karašienė.

Jų pasakyti žodžiai susilaukė 
didelio dėmesio virš tūkstantinėj 
suvažiavimo minioj jau buvo pla
čiai rašyta amerikiečių spaudoj. 
Tačiau, kas iš tos federacijos na
rių neturėjo progos išgirsti žo
džiu, tai paskaitys jų leidžiamam 
biuleteny „International News 
Bulletin“ spalio mėn. numery, ku
riame mūsų abiejų delegačių kal
bi! santraukos atspaustos per du 
puslapius, kai tuo tarpu visų ki
tų, ir didelių kraštų atstovių kal
bos, užima tik po keletą eilučių.

Be to, praeitą vasarą GFWC 
suvažiavimai vyko ir Pietų Ame
rikoje, kur lietuvių įgaliotinės 
taip pat gražiai pasireiškė tarp
tautine plotme. Halina Mošins- 
kienė dalyvavo Brazilijoj Sao 
Paulo ir Rio de Janeiro mies
tuose, Vladė įSurvilienė — Bue
nos Aires, Argentinoj ir J. Grau
ziniene — Montevideo, Urugva
juje.

Mūsų delegatės dabar gauna 
kvietimų į įvairius Amerikos 
miestus kalbėti moterų klubuose. 
Štai vienam kvietime į Dayton, 
Fla., amerikiečių moterų klubą 
jo pirmininkei Ó. Karašienei ra
šo: „Jūsų kalbų dėka Floridos 
moterų klubuose prasidėjo stipri 
akcija prieš komunizmą. Jei pri
imsite kvietimą, kalba pageidau
tina daugiau į širdį nei į protą, 
juk mes, moterys turime didžiau
sią pareigą jausti kovai už visų 
tautų laisvo apsisprendimo tei
ses, už visos žmonijos gėrį ir švie
sią ateiti...“

Pabaltijo Moterų Tarybai šie
met vadovauja lietuvių atstovė 
L. Bieliukienė, mat šių trijų tau
tų delegatės pirmininkauja kas

met pasikeisdamos. Pažymėtina, 
kad sekantieji metai pabaltietėms 
yra neeiliniai, pavasarį Taryba 
švęs 15-ką metų nuo įsisteigimo 
tremtyje. Pabaltietės moterys, va
dovaujant lietuvėms tą reikšmin
gą sukaktį ruošiasi tinkamai at
žymėti, išleisdamos sukaktuvinį 
leidinį anglų kalba, kurio redak
tore bus Birutė Novickienė.

Tuo pačiu laiku įvyks ir Lie
tuvių Moterų Atstovybės klubų 
suvažiavimas ir naujos centro 
valdybos rinkimai, kurią šiuo me 
tu sudaro: L. Bieliukienė — pir
mininkė, V. čečetienė, E. Čekie- 
nė, dr. M. Kregždienė, V. Les- 
kaitienė, S. Narkeliūnaitė ir dr. 
M. Žukauskienė.

Pažymėtina, kad paskutiniu 
laiku LMA, ypač L. Bieliukienės 
pastangomis, įsisteigė keletą nau
ju klubų. Sudarytas steigiamasis 
komitetas Los Angeles mieste, 
Kalifornijoj, į kurį įeina: Mari
ja Alminienė, Audronė Alminai- 
tė, Antanina Bundingienė, Angelė 
Gr’kinaitė ir Violeta Mitkutė.

„D.“ — E. Č.
LIETUVAIČIU-TALKA VASA

RIO ŠEŠIOLIKTĄ MININT
Kordobos SLA 6 skyriaus su

rengtas Vasario 16 minėjimas 
praėjo didingai. Vasario 16,19:20 
vai. pamaldas už Lietuvą Kated
roje atlaikė kun. Švedas. Mišių 
metu lietuviškai giedojo seserys 
Cerro de las Rosas ir Kordobos 
lietuvaitės.

Po pamaldų gyvų gėlių vaini
ką rengėjai padėjo prie gen. San 
Martin paminklo. Vainiką nešė 
tautiniais rūbais pasipuošusios 
Elena Meilutytė Janutienė ir jos 
dukrelė Kristina.

Vietinėje spaudoje pasirodė 
platūs aprašymai apie mūsų Tau
tos Šventę. Kai kurie dienraščiai 
pasipuošė lietuviškomis nuotrau
komis.

Pilietinis minėjimas įfyko SLA 
namuose 17. 2. 62, tris šeštadie
nius garsintas per radio, ta proga 
transliuojant Lionės Juodytės lie 
tuviškų dainų plokštelę.

Programos vedėjas, SLA 6 sk. 
sekr. Antanas Janulis patiekė 
paskaitą iš ’Lietuvos praeities ir 
apie mūsų tautos kovas už savo 
laisvę

Iš tolimesnių vietovių minėji
me dalyvavo: F. Vaitkevičius iš 
Villa Rumipal. kuris savo liuksu
siniu automobiliu padėjo rengė
jams sugabenti įvairias reikme
nis. Jonas Ališauskas, J. M. Za- 
viekai su dukrele, B. Galbuogie- 

nė su anūku, J. Sabutis ir A. Kor
sakas iš Buenos Aires, Petronėlė 
Pocienė iš Floridos, Ant. Šleko- 
nis su šeima bei P. Merkiai iš 
Alta Gracijos, P. Merkiai iš Rio 
Cuarto, P. Baltrūnienė su sesute 
iš Berisso. Iš senos Neptūno drau
gijos taipgi dalyvavo keli nariai.

Vėl pasireiškė didelė lietuvai
čių talka Vasario šešioliktą mi
nint, tai banketui valgių paruoši
mu ir patiekimu į stalus. Šioje 
talkoje pasidarbavo šios veiklios 
lietuvaitės: V. Bendinskienė, A. 
Žiedonienė, M. Sadukienė, A. Šul- 
cienė, N. Bražiūnienė, S. Tumo- 
sienė ir K. Meilutienė.

Sveikino lietuvius vietinė 
Krikščionių Demokratų Partija 
ir kiti veiksniai. Programos metu 
dainavo solo A. Šimaitis, M. Za- 
vickienė ir jos dukra Nelida. Lie
tuvišką suktinį tautiniuose rū
buose pašoko Domingo Janulis 
su savo sesute Kristina.

Visiems pasidarbavusiems, o 
ypatingai sesėms lietuvaitėms 
reiškiame gilią padėką.

SLA. 6 Sk. Valdyba.

LAIŠKAS IŠ SAN DIEGO
Šis Kalifornijos miestas pasi

žymi gražia gamta ir augmeni
ja. Bet sausio, 1962, sniego pū
gos išbaltino želmeniją, pažeidė 
amžinai žydinčias gėles, ir vie
sulas nutraukė elektros jėgainių 
vielas, daugelį vietų paliekant 
be šviesos. Daugelis gyventojų 

susirgo gripu.
San Diego dienraštis „Evening 

Tribūne“ 11. 1. 62 skelbia, kad 
didžiausion Miami, Floridos, 
miesto krautuvén tulas „špo
sininkas“ atnešė bombą. Polici
ja ir gaisrininkai iš visų krautu
vės aukštų išvarė klijentus ir 
tarnautojus, bet „bomba“ ne
sprogo.

Draugškai sugyvenanti San 
Diego lietuviai šiemet vieningai 
mini Vasario 16. Teta.

— Dan Kuraitis ,kalėdinių iš
kilmių proga, paskolino Chicagos 
lietuvių jaunimui lietuvių tauti
nėm spalvom papuoštą autą- 
sunkvežimį, kuris, įsijungęs į 
Chicagos centre parodavusius 
įvairių tautų kolektyvus, pusant
ro milijono publikai stebint, lai
mėjo pirmą vietą. Puikiai pasiro
dė Ateities šokėjų grupė, o iškil
mių karalaite išrinkta Jonė Ku- 
zaitė, gi jos palydovėmis Teresė 
Jonušaitytė ir Diana Kudirkaitė. 
Tai buvo puikus lietuvaičių pasi
rodymas tautiniuose rūbuose 
tarptautinei miniai.

MOTERYS VIENYBĖJE
Žurnalistė Salomėja Narkeliū

naitė yra vyriausia Vienybės re
daktorė Brooklyne.

Vilnietė, iš DP stovyklų atvy
kusi į JAV 1949 m., dirba JTO 
kaipo lietuvių spaudos atstovė. 
1958 metais ji lankė Punsko lie
tuvius, o 1959 lankė Vokietijos 
lietuvius, gi 1961 metais aplankė 
rusų okupuotą Lietuvą.

Vėlionies poeto Juozo Tyslia- 
vos žmona, Valerija Vaivadaitė 
Tysliavienė, linotipininke, laik
raščio administratorė, koncertų 
rengėja ir uoli spaudos bendra
darbė taipgi redaguoja ir leidžia 
Vienybę. Vyriausias foto repor
teris yra jos sūnus, J. Tysliava, 
Jr.

Buvusio redaktoriaus skiltį 
DABAR puikiai veda žurnalistas 
Vytautas Sirvydas po antrašte 
MES.

Vienybė buvo, Vienybė yra, 
Vienybė bus — rašo pasiryžusios 
redaktorės. Ona

KYMANTAITĖ REŽISUOJA
(E) — Kai Maskvoje pernai 

spalio mėn. vyko kompartijos su
važiavimas, tai ir Lietuvos teat
rai nėrėsi iš kailio, statydami 
„tikrovę vaizduojančius“ spek
taklius. Speciali komisija nese
niai įvertino geriausius spektak
lius — pastatymus. Geriausiais 
pripažinti: Vilniuje pastatyti 
„Kraujas ir pelenai“ (rež. K. Ky
mantaitė) ir Kaune pastatytas 
„Okeanas“ (rež. H. Vancevičius). 
Iš teatro dailininkų išskirta J. 
Ceičytė, iš aktorių: J. Kavaliaus
kas, L. Zelčius, rusas V. Belic- 
kis, M. Didžpetrytė.

— Birutė Pukelevičiūtė laimė
jo JAV B-nės skirtą 1.000 dole
rių premiją už dramatinį, eiliuo
tą veikalą vaikams „Aukso Žą
sis“. Kitą 1.000 dolerių ji anks
čiau laimėjo iš Draugo dienraš
čio už romaną „Astuoni lapai“.

STASKEVIČIŪTĖ — 
PROFESORĖ

(E) —Buv. operos solistei, ka
tedros vedėjai Lietuvos valst. 
konservatorijoje — „liaudies ar
tistei“ Aleksandrai ’Staškevičiū- 
tei suteiktas dar ir1 profesoriaus 
vardas. Pagal pranešimą iš Vil
niaus, tokį vardą suteikti turi 
teisę atestacinė komisija prie 
Aukštojo ir specialiojo vid. moks 
lo ministerijos (Maskvoje).

— Viktoras ir Adela Kulionytė 
Misiūnai, Argentinos Liet. Centro 
veikėjai, 3.3.62 susilaukė pirma
gimio sūnaus. Džiaugiasi jauni 
tėvai šeimos padidėjimu, o ypa
tingai didžiuojasi abeji seneliai. 
Taipgi džiaugiasi ir A. L. Centro 
nariai, kad draugija padaugės 
dar vienu pavizdingų tėvų jau
nuoliu. Ona.

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVAIČIŲ MOKYTOJŲ 

VEIKLA
Visuotiname A. L. Montessori 

draugijos narių susirinkime Chi- 
cagoje, 6. 12. 61, pasiskirstė pa
reigomis sekančiai:

Domicėlė Petrulytė — pirmi
ninkė; Rita Slapšienė ir St. Vaiš
vilienė — vicepirmininkės; Olga 
Januškienė — sekretorė; Liuda 
Germanienė — korespondentė; 
Danutė Vakarienė — iždininkė; 
Marija Kucinienė — kronikos ve
dėja.

Kandidatės: V. Pleirienė ir D. 
Mieželienė.

Revizijos komisija: P. Vaitkū- 
nienė, E. Kueinas, Em. Paužolie- 
nė ir prof. Adomas Varnas.

Susirinkimui plačią veiklos 
apyskaitą patiekė vicepirminin
kė J. Juknevičienė, kasos stovį — 
Rev. Kom. pirmininkas prof. A. 
Varnas. N.

— Tatjana Malinauskaitė, ES
SO firmos sekretorė, atostogų 
proga viešėjo Mar del Platoj ir 
kituose Atlanto pajūriuose.

— Mary Sprindienė su trimi 
vaikučiais, grįžusi iš Chicagos, 
apsistojo savo uošvio Jokūbo 
Sprindžio namuose, Villa Luga
ne. Gegužės mėnesį grįžta iš JAV 
ir chemikas Jonas Santiago 
Sprindys.

— Veronika Petrokaitė Mar
cinkevičienė su vaikais nuo 24. 2. 
1962 atostogauja savo tėvų na
muose prie ežero Calamuehita, 
Kordoboje.

— Salvinija Gedvilaitė laimėjo 
New Yorko valstybės premiją, 
kaipo viena geriausių anglų kal
bos mokytojų.

— Leona Deveikytė Lauraitie- 
nė, Chicagoje gimusi pianistė, 21.
1. 62 koncertavo to miesto Lietu
vių Jaunimo Centre.

— Ana Maribel Aurilaitė 11.
2. 62 tapo pakrikštyta Berisso 
Maria Aüxiladora bažnyčioje. Ta 
proga šaunios vaišės įvyko Min
daugo draugijos patalpose, ku
riose dalyvavo tėvai Adolfas ir 
'Maria Fernandez Aurilai. krikšto 
tėvai Elida Fernandez ir Anta
nas Steigvila, J. Martinoniai iš 
Bs. Aires, J. Aukselis iš La Pla
tos, uošvė, svainiai, J. Tumaso- 
niai, B. Gaurilienė sū šeima, B. 
Marcinkevičiai, J. Kulakauskas, 
ir kiti berissieeiai. V. S.

— Emilija Galeckaitė Korsa
kienė iš Villa Rumipal viešėjo 
pas savo brolį Mykolą ir kitus 
artimuosius.

— Bruna Sabalytė, ištekėjusi 
už José A. P. Boffo, turi moterų 
grožio salioną savo tėvų namuo
se, c. Carlos Pellegrini 338, Mon
te Grande.

MASKVOS MOTERŲ MADOS 
PARYŽIUJE

Paryžiuje 4. 9. 1961 atidaryta 
Sovietų pramonės paroda, kurio
je publikos dėmesį traukia sovie
tinės moterų mados. Atgabentos 
penkios moterys, kaipo madų ro
dymo modeliai: Milą, Nina, Na- 
taša, Regina ir Augustina. Jos 
turinčios ir atskiras tarnybas, 
tik kuomet reikia vykti į užsie
nių parodas, tai jos siunčiamos 
rodyti sukneles ir paltus. Mode
lius perstato taipgi iš Maskvos 
atgabentas 22 metų išpustytas 
jaunuolis.

Dar taip neseniai bolševikai 
smerkdavo madų parodas, o da
bar kiek galėdami seka visas ka
pitalistinio pasaulio prašmatny
bes. Stella

— MOTINOS supažndikite sa
vo dukras su A. L. Centro jauni
mu, dalyvaudamos visuose PEN
KIUOSE KARNAVALŲ parengi
amuose. Paskutiniai kovo 10, 11 
ir 17, 1962, Tabaré 6950, V. Lu
gano, Buenos Aires. Palydovėms 
įžangos nemokamos!

Kovo 17, Gražuolės rinkimai!
— Elzbieta Juodeikytė Krapo- 

vickienė, motina inžinieriaus Pra
no ir universiteto profesorių An
tano bei Petro Krapovickų, po 
sudėtingos kojos operacijos, pa
darytos ‘San José Sanatorijoje, 
grįžo j savo namus, Tres Arroyos 
518 (TE. 59-7748), Buenos Aires, 
kur baigia sveikti savo vyro ir 
kitų šeimos narių priežiūroje.

— Valentina Bukauskaitė de 
Pérsico, profesoriaujanti La Pla
tos universitete, džiaugiasi sulau
kusi pirmagimio sūnaus, kuriam 
parinktas vardas Jorge Eduardo.

Nilda E. Kalėdaitė, 
Viktoro ir Eugenijos B. Kalėdų 
duktė, kuri 3. 3. 1962 Santa Fe 
miesto Bazilikoje de Nuestra Se
ñora de Guadalupe apsivedė su 
savo sužadėtiniu Eduardu Beck
mann, sūnum Eduardo ir Anto- 
nijos Beckmannų. Iškilmingoje 
vestuvių vakarienėje dalyvavo 
abiejų jaunavedžių draugai ir 

giminės.

A. L. BALSO ĮGALIOTINIAI
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. N. Tumienė, Mercedes 3155 
(Sue. 17), Buenos Aires.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija
• PARDUODU maisto gaminių 
krautuvę (ahnaceną) labai geroj 
vietoj. Apyvarta užtikrinta. Nuo
ma nebrangi. Smulkmenas suži
noti Balso Redakcijoje.
• NORĖČIAU SUSIPAŽINTI su 
Pietų Amerikos lietuvaite, tarpe 
25-30 m. amžiaus. Esu 36 m., ne
vedęs, vidutinio ūgio, akademi
nio išsilavinimo (tebestudijuoju 
vakarais). Prašau rašyti šiuo ad
resu: V. E. Gudas, 2300 W. 23 
Str., Chicago 8, Ill., USA.

RESIDENCIAL
“Villa Cruz’’

19 Nr. 854 
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz’’ iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.

PRAŠOM ĮSIDĖMĖTI, KAIP 
GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI

PRIE „A. L. BALSO“
Važiuojant iš (Plaza Once) 

Miserere omn. 144 reikia išlipti 
prie Guamini ir Corrales, eiti 
pirmyn vieną kvadrą iki Tabaré 
ir 2 kv. į dešinę iki José León 
Suarez.

Iš Liniers col. 220 važiuoti iki 
galo, eiti per Guamini į miesto 
pusę 1 kvadrą iki Madariaga, pa
sukus į kairę 2 kvadras iki José 
León Suarez.

Iš Primera Junta col. 236 iš
lipti Gral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai Gral Paz, pasukus į deši
nę matosi Lietuvių Centro Rū
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros 
iki J. L. Suarez.

Iš Retiro pro plaza Constitu
ción col. 403-B (B priveža ar
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš col. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li
niers omn. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Patogus privažiavimas lengvo
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

Iš Retiro, pro Constitución ir 
Nueva Pompeya ant Av. General 
Paz ir Aguero, 3 kvadros nuo Re
dakcijos, palieka naujai pradėjęs 
iki Av del Trabajo kursuoti ko
lektyvas 208.
Iš Plaza Mayo aikštės autobusas 

406, einąs į Villa Celina, palieka 
ten pat kur ir 208 kolektyvas.

MAUDYNĖ „LIETUVA“
(Už parko „La Salada") 

Atidarą visuomet. Lietuviški val
giai. Kambariai persirengimui. 
Geras privažiavimas automobi
liais. Savas orkestras. Savininkai 
Masiokai.

M. BALTAITYTÉ — FRET 
Lietuvė Akušėrė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina

9

- 25 de Moyo óll - 1er. P. 
T. E. 32 - 2412

Kada noriu — verkiu, 
kad’ noriu — dainuoju, 

nuo sūkių, darbelių, 

neišsivaduoju.

KADA NORIU — VERKIU
Nedėlios rytely 

ėjau vandenėlio, 

sutikau bernelį 

šalia šaltinėlio,

Ilsta man rankelės 
nuo sunkių darbelių, 
alpsta man širdelė 
nuo rūsčiij žodelių.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 -Buenos Aires

GIMDYMAI BE SKAUSMO X
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) <>

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS <>
(Gydytojas) ' (Akušerė) Q

BERNAL OESTE: TURDERA:<>
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064 x

T. E. 244 —1094 J

4
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DAKTARAS UGONE APLANKĖ Kudirkos vardo Rūmų statybos

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
BERISSE 

Trūksta vienybės
Vasario 24, 1962, „Mindaugo“ 

draugijos patalpose įvyko Vasa
rio 16 minėjimas. Studento V. 
Stundžia perstatytas tos draugi
jos pirm, jaunasis Albertas Ra- 
žanskas pasakė minėjimui pritai
kytą žodį, po kurio iš Buenos Ai
res atvykusia Rambyno ansamb
lis, tautiniais rūbais pasipuošur 
sis, muzikui A. Petraičiui diri
guojant, išpildė Argentinos ir 
Lietuvos Himnus.

■Programos vedėjo pakviestas 
pasakė kalbą kun. A. Steigvila. 
Paskui išklausyta plokštelė — 
Vasario šešioliktoji — muziko V. 
Rymavičiaus kūrinys, įdainuotas 
šv. Cecilijos choro. Po to B-nės 
pirm. A. Balčiūnas patiekė turi
ningą paskaitą — Vasario 16 už
daviniai šiandien, po kurios An- 
gelita Dulksnytė padeklamavo ei
lėraštį Tėvynė. A. L. Balso red. 
K. Norkus savo kalboje apgailes
tavo, kad Argentinos lietuvių sos 
tinėje Berisse permažai publikos 
minėjime dalyvavo; nesimatė nei 
veiklių tos draugijos darbuotojų 
Šeštakauskų bei Vogulių ir t. t. 
Iš Nemuno matėsi tik sekr. Mar
kus su žmona ir gerb. Jurgis Ma- 
žeika. Jeigu ne kolegos red. kun. 
Steigvilos pastangos, tai ten ne
būtų įvykęs minėjimas ...

(Karolis Misiūnas palietė praei
ties laikų entuziazmą ir lietuvių 
vieningumą, kurio dabar kai kur 
trūksta. Organizacijų vadovybė
je ar kolonijoje? Kur nors reika
lingos reformos.

Vienok minėjimą apvainikavo 
RAMBYNAS. Pora desėtkų jau
nuolių, patys apsimokėdami Pull- 
mano kelionę po 80 pezų kiek
vienas, patiekė montažą ir tauti
nių šokių, pelnydami griausmin
gų publikos aplodismentų. Buvo 
labai gražus momentas, kuomet 
Rambyno jaunuoliai, savo lėšo
mis nupirkę puikų gyvų gėlių bu
kietą, įteikė jį savo mokytojai ir 
vadovei poniai Lidijai Petravi- 
čienei. Publikos paprašyta kalbė
ti, ponia Petravieienė pasakė:

„Labai, labai ačiū!“
Rengėjai svečius pavaišino. Jau

nimas linksminosi iki ryto. Buvo 
Twist ir Cha-cha-cha.

Sekančią dieną vietinėje baž
nyčioje įvyko pamaldos už Lietu
va, kurias laikė kun. A. Steig
vila. N. G.

BERISSO NAUJIENOS
Nemuno jaunimas 11. 2. 62, mi

nint metinę sukaktį nuo veiklaus 
šios draugijos nario Luis Norvai- 
šo mirties, įvykusios 7. 2. 1961, 
vėlionies tėvo pasamdytu autobu
su nuvyko į La Platos kapus ir 
prie Luisito kapo pridėjo sukak
tuvinį įrašą. Tos dienos rytą vie
tinėje M. Auxiladora bažnyčioje 
Įvyko mišios už velionį, kurias at
laikė kun. A. Stegvila.

Nemuno narių susirinkimas įvy
ko 4. 3. 62. Nutarta statyti nau
jas salionas esamojo vietoje.

A. F. Markevičius yra naujas 
Nemuno bufeto vedėjas. Buvu
siam vedėjui Vladui Garniui pa
gerbti nemuniečiai suruošė vai
sęs 27. 1. 62.

Viktoro Daškaus 18 metų am
žiaus sukakties proga 10. 2. 62 jo 
dėdės Alfonso Kalibato namuose 
įvyko vaišės, kuriose dalyvavo 
visas Nemuno -jaunimas.

Juozas Kulakauskas, (merce
ro), Perseverancia Nueva 4612, 
Berisso, jau ruošia medžiagų ir 
rūbų pasirinkimą rudeniniam se
zonui vyrams ir moterims. A. M.
• Gerb. PRENUMERATORIAI 
priduokite „A. L. Balso“ Leidyk
lai savo ir savo draugų prenume
ratas.

DĖMESIO
LIETUVIAMS!

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokie jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, DI., 
U. S. A. (67-86)

LIETUVIAI URUGVAJUJE 
Vasario šešioliktoji

Pilietinis Vasario 16 minėjimas 
įvyko Lietuvių Kultūros Draugi
jos patalpose, Villa del Cerro, 17. 
2. 62, dalyvaujant skaitlingai lie
tuvių publikai.

Akademinę minėjimo pradžią 
padarė min. Dr. K. Graužinis sa
vo išsamia kalba. Po kitų kal
bų sekė ponios Stanevičienės va
dovaujamų gintariečių tautiniai 
šokiai, sužavėję skaitlingą publi
ką. ir aukšto dainos meno lygio 
pasiekusis lietuvių choras, vado
vaujamas muziko Vytauto Dore
lio.

Priimta rezoliucija prieš Lietu
vos okupantus.

Vėliau sekė šokiai iki gaidžių 
sukakariekavimo.

Radio ir spauda
Visos Urugvajaus radio stotys 

transliavo Lietuvai palankias pro 
gramas Vasario 16 proga.

Ilgamečių dienraščių „EI Pla
ta“ ir „EI Pais“ bendradarbio 
žurnalisto Albino Gumbaragio 
straipsniai, kaip kiekvienais me
tais šia proga — Recordando la 
Independencia de Lituania ir Ha
ce 44 años Lituania se veia libe
rada de la tiranía Rusa — tilpo 
tuose dienraščiuose. Kur dirva 
paruošta, ten tris dienas iš eilės 
buvo rašoma apie Lietuvą: tilpo 
ir p. K. Čibiro rašinėlis ir Urugv. 
Liet. Kultūros Draugijos mani
festas.

Gaila ,kad kai kas iš Lietuvos 
lėšų gyvenantis, ir naudodama
sis mūsų žurnalistų pramintais 
keliais urugvajiečių spaudon, tą 
faktą fanatiškai ignoruoja.

Minėjimo atgarsiai
Puikiai pavykus Vasario 16 

minėjimui Urugvajuje ir iš ke
lių radio stočių palankiai kal
bant apie Lietuvą, okupantų tar
nai bandė per savo valandėlę 
niekinti lietuviij tautą, tvirtinda
mi, kad ne Lietuvą, bet Smeto
ną pasaulis pripažino.

Nusiplepėjusiems nuo koto oku 
pantų tarnams galima tiek pasa
kyti :

‘Lietuvos Nepriklausomybę pri
pažino visas pasaulis, o Smetonos 
naktinis atėjimas valdžion nieko 
bendro neturi su mūsų tauta, ku
ri toli gražu nesutiko su Smeto
nos „nauja politika“.

Mūsų tauta smerkia visus dik
tatorius. jų tarpe ir okupantų pa
kaliku liaupsinamą Chruščiovą.

A. P.
Kruvinoji kronika

Atsiskyręs nuo lietuvių Stanis
lovas Zumka, 45 m. amžiaus, 3. 
2. 62 viename mėšlyne girtuok
liavo su kitais dviem „vabalų 
ėdikais“, ne lietuviais. Zumkai 
dingo laikrodis. Jis pakaltino ki
tą sykiu girtuokliaujantį, bet tre
čiasis, apgindamas kaltinamąjį, S. 
Zumką nudūrė.

Gi 11. 2. 62, taipgi su lietuviais 
nedalyvaujantis Tadas Dzevečka, 
išvestas iš kantrybės dėl poilsio 
trugdymo ir pravardžiavimo fa
šistu ,nušovė futbolistą urugva
jietį. (Telpa kito bendradarbio 
korespondencija. — Red.). J.K.

TADAS DZEVEČKA NUŠOVĖ 
KLIUDŽIUSĮ POILSIUI 

FUTBOLISTĄ
Montevideo mieste vasario 11, 

1962, įvyko baisi traldija:
59 metų amžiaus lietuvis. Ta

das Dzevečka, gyvenantis F. A- 
de Figueroa 2162, išėjęs iš lygs
varos, šešiais revolverio šūviais 
sunkiai sužalojo futbolo žaidėją 
Lopez Avila, 22 metų amžiarrs, 
gyvenantį gretimame narni. Nu
gabentas ligoninėn Maciel, še
šioms valandoms praėjus, Avila 
mirė.

Dzevečka pareiškė policijai, kad 
Avila jį dažnai vesdavo iš kant
rybės, mėtydamas sviedinį prie 
jo namu, kliudydamas poilsio va
landas. Įvykio dienoje futbolistų 
komanda svaidė sviedinį lauk
dama auto sunkvežimio vykimui 
žaisti i Las Piedras. Nepaklau
sius Dzevečkos prašymo nesvai- 
dyti, jis šovęs Į ta. kurio rankose 
sviedinys buvo. Policijos apgin
tas nuo minias keršto. Dzevečka 
laukia teismo kalėjime.

Urugvajietis

PRODUKTAI “ROCIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams. tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

PUIKIAI PAVYKO TAUTOS 
ŠVENTĖS MINĖJIMAS

Viešėdami pas P. Mierkius Al
ta Grac a, visi nuvykome į Kor
dobą. kad dalyvauti Vasario 16 
minėjimą, kurį suruošė SLA 6 
skyrius savuose namuose 17. 2. 
1962.

Apart skaitlingai dalyvavusių 
Kordobos lietuvių minėjime suti
kome daug vasarotoji} iš Buenos 
Aires.

Po minėjimui pritaikytos pro
gramos, dalyviai maloniai pasi
žmonėjo.

Siunčiame daug linkėjimų iš 
gražiosios Alta Gracia nuo savęs 
ir čia gyvenančių tautiečių.

J. N. ir M. Zavickai

RIO DE JANEIRO SKAMBA 
LIETUVOS VARDAS

Lietuvos Nepriklausomybės su
kakties minėjimas Rio de Janei
ro įvyko sekmadienį — vasario 
18 dieną ir praėjo labai gražioj 
ir pakeltoj nuotaikoj. Nedidelė 
Rio lietuvių kolonija gausiai da
lyvavo iškilmingose, Lietuvos lais 
vės intencija, pamaldose Rosario 
bažnyčioj, pačiame miesto centre. 
Šv. Mišias atnašavo vyskupas 
Dom Pedro Massa. Pakėlimo me
tu tyliai vargonais buvo sugrotas 
Lietuvos Himnas, kas labai su
jaudino lietuvius. Vyskupas pa
sakė giliai patriotinį pamokslą.

Pilietinis minėjimas įvyko tuoj 
po pamaldų. Salėj netilpo visi 
svečiai, kurie labai domiai sekė 
nesudėtingą, bet tikrai gražiai 
parengtą programą. Pradžioje 
kalbėjo ministeris Meieris, lietu
viškai ir portugališkai, apibudin
damas šventės reikšmę, ypač 
šiais metais, kada Brazilijos vy
riausybė nutraukė oficialinius 
santykius su Lietuvos Pasiunti
nybe Rio de Janeire. Ministeris 
kvietė nepasiduoti pesimizmui ir 
toliau kovoti. Pabaigoje minutės 
tyla buvo pagerbti visi žuvę dėl 
Lietuvos laisvės.

Petras Babickas kalbėjo tik 
lietuviškai, pabrėždamas tūks
tantmetinę Lietuvos valstybinio 
gyvenimo tradiciją, paminėdamas 
daugybę svetimtaučių dirbusių 
ir tebedirbančių Lietuvos labui, 
iškėlė jaunimo reikšmę išeivijoj 
ir įtikinančiai baigė, kad po nak
ties visada išaušta rytas.

Meninėj daly buvo deklamaci
jų, dainų ir lietuviški} ratelių. 
Puikiai pasirodė atžalynas: Jane 
Žaidytė, Vera ir Nancy Gauly
tės, Edvardas Kyzelis bei Silva, 
o taip pat vyresnieji: Uršulė 
Gaulienė, Ant. Saurusaitienė, Bi
rutė Kutkaitė - Silva bei Ofelia 
Tudrė.

Minėjimas truko apie dvi vai. 
Svečiai gausiai aukojo. Surinkta 
Cr. 26.650,00. Išlaidų tik nepilni 
7.000,00 Cr. Likutis paliekamas, 
šventės organizatorių nutarimu, 
lietuviškai programai'per Radio 
Vera Cruz — A Voz da Litua
nia — naudojimui.

Pasiuntinybė, radio, spauda
Lietuvos Pasiuntinybėj H. 16 

d. ministeris Meieris su Ponia su
rengė priėmimą į kurį apsilankė 
20 lietuvių ir pusė tiek svetim
taučių (brazilų, vengrų, lenkų). 
Ministeris gavo ofic. pasveikini
mus iš Vokietijos, Austrijos, Li
bano, Maltos Ordino ambasado
rių, Latvijos ministerio P. Olinš 
bei įvairių organizacijų bei pas
kirų asmenų.

Ypatingai maloniai nustebino 
Radio Ministerio da Educacao 
programa skirta Lietuvos Nepri
klausomybės šventei. Visą pus
valandį buvo perduodama lietu
viškos dainos su palankiausiais 
aiškinimais apie Lietuvą ir lietu
vių tautą.

Rio spauda, nors ne taip gau
siai. kaip seniau, tačiau paminė
jo Lietuvos Šventę. Puikų sukak
tuvinį straipsnį apie lietuvių kan 
čias išspausdino seniausias Rio 
dienraštis JORNAL DE COM
MERCE. įst. 1827 m.

Kad Lietuvos įšventė taip sėk
mingai buvo paminėta Rio, tenka 
atiduoti kreditą nuoširdžiai lie
tuvių talkai. Jonas Sartokas 
Rio de Janeiro, 1962. 2. 23.

LIETUVOS KONSULATĄ
„Tribuna Latina“ redaktorius 

Dr. Ugone, sykiu su to laikraš
čio bendradarbiu Meldučiu Lau- 
pinaičiu, Vasario 16 proga, ap
lankė Lietuvos konsulatą Sao 
Paulo mieste. Brazilijoje.

Pastebėtina,' kad Vasario 20 
dienos, 1962 metų „Tribuna Lati
na“ laidos beveik ištisas pusla
pis pašvęstas Lietuvai: Patalpin
tas platus Maldučio Laupinaičio 
straipsnis, tokia antrašte per 7 
skiltis :

16 de Fevrero de 1918 Data 
Nacional da Lituania. Calvario 
de urna Nacao. Comunicao da F. 
I. C. C.

M. L. straipsniai tilpo ir „A. 
Gazeta“ ir „Ėst. S. Paulo“.

'Be to Lietuvos bylai labai pa
lankaus straipsnio, „Tribuna La
tina“ gražiai aprašė Vasario 16 
minėjimą, įvykusį Vila Zelina.

Vasario 16 proga matėsi plevė
suojanti Lietuvos trispalvė prie 
laikraštininko Meldučio Laupi
naičio namų, greta brazilietiš- 
kos. Vietos policija vėliavas pa
gerbė tylos minute. Liūdna, kad 
aplinkybių dėlei, prie Lietuvos 
Konsulato matėsi tik tuščias tris
palvės stiebas ir nuimtos iškabos 
ženklas. Konsulate įprasto priė
mimo nebuvo. Paulista

BRAZILIJOS LIET. SĄJUNGOS 
VADOVYBĖ

Visuotiname Brazilijos Lietu
vių Sąjungos narių susirinkime 
25. 1. 1962, pirmininkaujant Gar
bės pirmininkui konsului Al. Po- 
lišaičiui, sekretoriaujant moky
tojui St. Jurevičiui, Sąjungos 
Valdyba 1962 metams išrinkta 
sekančiai:

Kapitonas J. Ciuvinskas — pir
mininkas, perrinktas septintam 
terminui; ekon. E. Sliesoraitis iš
rinktas vicepirmininku; mokyt. 

St. Jurevičius sekr., A. Švedas 
II sekr. ir J. Jodelis ižd.

Turto globėjas J. Matelionis, 
knygin. V. Balvočius. Kandid. St. 
Kubiliūnas ir B. Tūbelis.

Revizijos komisija: Pirm, mo
kytojas Vladas Pupienis, M. Pa
leckis ir P. Zarkauskas. Kandi
datas Alfonsas Žibąs.

Sąjunga deda visas pastangas 
kad apsaugoti Lietuvos lėšomis 
nupirktus namus mokykloms, re
montuodama juos ir t. t.

Pasikeitus Lietuvos padėčiai 
Brazilijoje ir Sąjungai tenka de
rintis prie esamos padėties, o ka
dangi čia gimusieji lietuviukai 
skaitomi Brazilijos piliečiais, tat 
ir Sąjungos įstatai tenka keisti, 
kurie bus patiekti visuotino susi
rinkimo patvirtinimui.

Rimta Sąjungos vadovybė ne- 
daleis, kad Sąjunga likviduotųsi; 
ji prisiderins prie sąlygų ir ap
saugos Sąjungos turtą.

Šis istorinis susirinkimas įvy
ko Vytauto Didžiojo vardo pra
džios mokyklos patalpose, Sao 
Paulo miesto dalyje Vila Belą.

Linkėtina, kad Sao Paulo lie
tuvių jaunimas stotų nariais Są- 
jungon ir varytų pirmyn vyres- 
niųjų pradėtą darbą, kurio pry- 
šakyje visuomet yra nenuilsta
mas Garbės pirmininkas, p. kon
sulas Polišaitis. Paulistas

S. L Arg. Veikimas
SLA ATSTOVŲ SUVAŽIAVI

MAS — Visų skyrių žiniai
Susivienjimo OV praneša vi- 

simes skyriams, kad visuotinas 
atstovų suvažiavimas įvyksta 31 
kovo ir 1 balandžio, 1962.

Skyrių valdybos prašomos sku
biai priduoti atstovų vardus ir sa
vo susirinkimuose nuspręskite pa
geidavimus bei pasiūlimus nau
dingus Susivienijimui ir visai Ar
gentinos lietuvių kolonijai.

SLA. Centro Valdyba

SLA STATYBAI AUKAVO 
Kazimieras Laikelis $ 1.000.— 
Bruno Mikšis 158.—
Didelis ačiū SLA. Dr. Vinco

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Beniai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

rėmėjams.
A. Kučinskaitė, J. Stalioraitis, 
Sekretorė Pirmininkas

NAUJA SLA TALKA
SLA patalpose vėl pasimatė 

nauja talka, Nariai, norėdami tu
rėti daugiau šviesos bufete, pasi
tarę su pirmininku ir ūkvedžiu, 
įstatė porą langų, išimdami juos 
iš antro aukšto raštinės, kur jie 
ne būtinai reikalingi. Matėsi dir
bant :

Matas Baršauskas, Kaz. Simo
naitis, Jonas Juozapaitis, Juozas 
Treinauskas, Vladas Navickas ir 
CV nariai: Juozas Mikulėnas, 
Juozas Stalioraitis ir Leonas Ri
bikauskas.

Jei taip dažniau dirbtūsi, tai 
mūsų Dr. V. Kudirkos vardo rū
mai greit pakeistų savo vaizdą. 
Nariai, tarkitės su ūkvedžiu J. 
Mikulėnu darbų paspartinimui.

Girdėjau, kad greitu laiku bus 
didelė talka. Bus taisomas Ku
dirkos Rūmų stogas. Visi kaip 
vienas dalyvaukime kūrybiniuose 
SLA statybos darbuose!

Susivienijimietis

Nauji Kapai
DARBO METU UŽSIMUŠĖ 

POVILAS GARŠKA

'Vasario 16, 1962, dirbdamas 
Buenos Aires uoste prie laivo re
monto, nukrito iš 13 metrų aukš
tumo ir nugabentas į sanatoriją 
Lavalle mirė Povilas Garška.

Velionis buvo rokiškėnas, ne
vedęs, 59 m. amžiaus. Liko jo už
darytas namas, Juramento 2543, 
Lanus Oeste. Namo vertė 200.000 
pezų.

Palaidojimu rūpinosi jo darbo 
draugas Jurgis Timberis, gyve
nantis La Rioja 2731, Lanus O. 
ir artimiausias kaimynas Vladas 
Navickas, Aguirre 254, L. O., va
dovaujant laidotuvių biuro di
rektoriui Timinskui. Palaidotas 
kapuose Lanus 19. 2. 1962.

P. Garška lankydavosi lietuvių 
parengimuose, bet jokių giminių 
Argentinoje neturėjo, jei neskai
tyti pusbrolio Rūko žmonos, gy
venančios Saladillo - Rosario.

A. L. S.

PETRAS LIAUDANSKAS 
MIRĖ URUGVAJUJE

Sausio 28, 1962, Montevideo 
priemiestyje Villa del Cerro mi
ré ilgametis A. L. Balso skaityto
jas Petras Liaudanskas. Velionis 
buvo 64 m. amžiaus, kilęs iš Mis- 
viečių kaimo, Alvito valsčiaus, 
Vilkaviškio apskrities.

Urugvajuje didžiausiame nu
liūdime liko vėlionies žmona Ur
šulė Pauliukevičiūtė Liaudans- 
kienė, duktė Birutė Liaudanskai- 
tė Šapokienė su vyru Jonu ir 
anūkė Marta-Silvia. Lietuvoje li
ko broliai, seserys ir kiti arti
mieji.

Urugvajuje velionis gyveno nuo 
1927 metų ir pasižymėjo savo ma
loniu būdu ir draugingumu, pel
nydamas visuotinę pagarbą. Kai
po pavyzdingas lietuvis nesimė
tydavo j jokius kraštutinumus. 
Lai bus jam lengva Urugvajaus 
kapų žemelė. Urugvajietis.

MIRUS GARBINGAI MOTINAI 
M. LEŠČINSKIENEI

Klaipėdoje, 8. 1. 1962, mirė 
garbinga lietuvė motina Magda
lena Leščinskienė, 90 metų am
žiaus. Dalyvaujant giminėms ir 
skaitlingiems palydovams, velio
nė labai iškilmingai palaidota 
Naujuose Klaipėdos kapuose sau
sio 11, 1962, šalia savo vyro, mi
rusio 1947 metais, kapo.

Velionė buvo gimusi Šunskuo
se. Būdama 17 m. amžiaus ište
kėjo už Vinco Leščinsko iš Žiū- 
rių-Gudelių. Vincas, rusų žanda
rų persekiojamas, laikinai buvo 
pasitraukęs į JAV. Grįžęs laimin
gai gyveno pavyzdingą šeimyninį 
gyvenimą, išaugindami ir išmoks
lindami skaitlingą šeimą. Ir da
bar tebėra gyvi 6 sūnūs ir 3 duk-

terys, iš kurių Argentinoje gy
vena liūdintis sūnus kun. Vin
centas Leščinskas, siuvėjas Al
fonsas Leščinskas ir duktė Juze
fą Leščinskaitė-Sadauskienė, ku
rios vyras Juozas Sadauskas mi
rė 12. 12. 1961, Lomas de Zamo
ra. Be to Argentinoje gyvena ve
lionės artimieji Ona (Kiveriūtė, 
Aleksandra Drazdauskaitė-Ston- 
kienė, Antanina Bilskaitė ir kt. 
Liko bent 50 velionės anūkų.

Penki velionės sūnūs garbingai 
tarnavo atsikuriančios Lietuvos 
kariuomenėje. Ulonų pulke tar- 
navusis sūnus žuvo, o kiti, pasi
traukę į laisvąjį pasaulį laukia 
geresnių laikų savo tėvynei.

Kun. Vincentas Leščinskas. 
Ascasubi, Cordoba.
f KUN. MAGNUS J. KAZĖ
NAS, Pittsburgho lietuvių šv. 
Kazimiero parapijos klebonas, mi 
rė 21. 12. 61. Buvo gimęs 2. 7. 
1885 Parvalkuose, Pasvalio apsk.
t AGR. KAZYS JEČIUS-JECE- 
VIČIUS, buvęs Lietuvoje ilgame
tis Pienocentro direktorius, mirė 
Chicagoje 26. 12. 1961.
t KASTANTAS BUZAS, 77 m. 
mirė Kanadoje 17. 1. 62.
t STASYS PETRAITIS, 73 m. 
mirė Kanadoje 17. 1. 62.
t PRANAS FILERIS, 61 m. mi
rė Kanadoje 19. 1. 62.
f ANTANAS STUKAS, Nastės 
Trumpickienės ir Jurgio Stuko 
brolis, mirė Kanadoje.

EVANGELIJOS TIESOS

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymai 
Kvotimai

Calle VfEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

VIENINTĖLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PULTOJE — 
o. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3—1455 
V. ir O. Matulionvtė 

JANUSKEVIOIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininką prieštara 
Veikla visuomet.

® LOVOMS ŪŽTIESIMUS & 
pirkite iš dirbtuvės & 

(Gran surtido de colchas)
Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 @ 

@ Dovanos jaunavedžiams! <1 
Krautuvėms dastatom @ 

šimtais. •
fl FRANCISCO STANCZYK & 

-*’■ Emilio Castro 1931 &
Lanus O. ©

Restoranas “DOS AMIGOS” I 
PASEO COLON 449, Bs. As. ’ 
K. Paulauskas ir A. Degulis / 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms

TE. 33 - Avenida - 3202 i

VISŲ LAIKOTARPIŲ KRIS
TAUS BŪTINUMAS 

I
Pasimiršimas, kad žmonės turi 

Dievo Sūnaus Asmenį, yra prie
žastis, kuri kelia pasaulyje viso
kiausius blogumus ir nesantaikas, 
nuolatos pasireiškiančius žmoni
jos gyvenime.

Istorija mums pristato didžiau
sią legijoną filosofų, pedagogų ir 
mokslininkų, kurie savo mokslais 
yra užvaldę generacijų orienta
ciją, ir turime pripažinti, kad, 
įtaka, kurią jie yra pasėję, su
keldami kartais gerumą, kartais 
blogumą, žymiai yra išsilaikiusi 
net iki šių dienų. Tačiau turime 
savo priešaky vieną liūdną realy
bę, kuri neišvengiamai mus veda 
prie pesimizmo kas link tolimes
nės tauti} ateities, ir ji yra toji: 
kad, nežiūrint visokiausių palan- 
kių mokslų ir orientacijų ką žmo
nės yra įgiję, žmonijos masėse 
nepasižymi joks pakilimo proce
sas, bet labai priešingai; — blo
gumo polinkiai, kurie valdo žmo
nijos širdį, yra labai aiškūs ir ve
da mus prie sekančios išvados, 
būtent: jeigu žmonijoje yra įvy
kęs koks nors progresyvinis pro
cesas ar atmaina, tai vien tiktai 
išviršiniai. Įsivaizduokime sau 
žmogų purvina ir apdriskusį, ta
čiau po tam tikros jo higieniza- 
cijos ir padoresnio apsirengimo, 
jau mūsų žvilgsniui turėsime jį 
daug malonesni kaip pirma, (taip 
galima prilyginti visa žmonija, 
imant ją soeijaliniai). bet. ar pa
sikeitė jo vidujinė išvaizda? Jo
kiu būdu ne!

Tačiau nežiūrint to, visados 
yra egzistavusi ir tebeegzistuoja 
tokių žmonių grupė, kurios dau
gelis yra patyrę, kad nėra apva
lę nei savo paviršutinės nei vidu
jinės išvaizdos, ir to patyrimo pa
sėkoje pergyveno savyje dideli 
vidujinį pasikeitimą, padariusį 
juos naujais sutvėrimais Kristu
je Jėzuje ir vedanti juos kasdien 
prie kilnesni!} siekimų, ko prieš 
tai niekad sau nebuvo įsivaiz
davę.

Visam tam įvykdyti buvo tik
tai vienintelė galimybė, prieina
ma visiems žmonėms, kurią sutei
kė Dievas per savo didžią malo
nę: — Jėzus Kristus, vykdyda
mas stebuklus amžių bėgyje savo 
pasekėjų gyvenime ir širdyse iš
kėlė juos iš Piktojo tamsybės į 
savo mokslo šviesą, iš nuodėmės 
purvo į Dangišką garbę, iš pas
merkimo mirties į amžiną džiaugs
mingą gyvenimą.

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lletavių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 1® 
vai., c. 18, No. 41, Vffls Sastra 
Temperiey (alt. Paseo 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI 

KVIEČIAMI PAKLAUSTU.
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Snares 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai nuo pirmndienin ile 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

VIEŠA PADĖKA
Laikome malonia pareiga pa

reikšti viešą, padėką. A. L. B-nės 
Rosario Apylinkės pirmininkui 
Jonui Papečkiui už pakvietimą į 
Rosario ALB-nės suruoštus įvai
rius viešus aktus, sąrišyje su Va
sario 16 Dienos minėjimu, šv. 
Kazimiero bažnyčios klebonui Jz. 
Margiui, gerb, Antanui ir Bronei 
Švarkams ir jų šeimai, kurie su
teikė visus patogumus mums vie
šint pas Rosario lietuvius, B-nės 
vicepirm. Mato Klimo šeimai už 
suruoštas vaišes, taipgi E. ir Jz. 
Guzams, Jurg. Liutkevičiams, A. 
L. Samauskams, K. E. Tichoniuk, 
Ap. ir Pr. čižių šeimai, Kaušpa- 
dui, Kažukauskui, mokytojai Dia
nai Stasevičiūtei su vyru, Zigmui 
Btasevičiui, dienraščio La Capi
tal Redakcijos sekretoriui Grego
rio Tisera Lopez už parodytas 
simpatijas ir kitiems Rosario ir 
apylinkių lietuviams, kuriuos te
ko sutikti ir pabendrauti. Gaila, 
kad darbas neleido ilgiau pavie
šėti ir plačiau susipažinti su gra
žaus ir nepaprastais žingsniais 
progresuojančio Rosario miesto 
ir jo plačių apylinkių lietuviais.

Taipgi dėkojame p. Antano 
Kairio šeimai, kuri vykdama va
saroti į Kordobos kalnus mus pa
vėžino iki Rosario.

ONA ir PRANAS OŽINSKAI, 
A. L. Balso Leidėjai.

— A. L. Balso foto reporterio 
padarytas nuotraukas Rosario lio 
tuvių Vasario 16 iškilmėse, pa
gerbiant Argentinos vėliavos kū
rėją gen. M. Belgrano, atidarant 
Av. Lituania ir prie šv. Kazimie
ro bažnyčios Balione bei asado 
pietuose — galima pamatyti pa
vyzdžius pas A. L. Balso atstovą 
Ant. Švarlj, Av. Lituania (buv. 
Diana) 202, Saladillo- Rosario.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
CHICAGOJE

Sausio 27, 1962, Chicagoje su
sikūrė naujas lietuvių šeimos ži
dinys :

Argentinos lietuvaitė Olga Bi- 
ronaitė ištekėjo už naujo ateivio 
Narcizo Kreivėno.

Sykiu su šia korespondencija 
siunčiu A. L. Balsui vestuvinę 
nuotrauką, kurioje, apart minėtų 
jaunavedžių, yra šie Argentinos 
lietuviai:

'Matilde Čekauskaitė Varškie- 
nė su savo vyru A. Varškių iš Pa- 
lermos;

Vytautas Aviža, jo žmona Al
dona K. Avižienė ir sesutė Ele
na Avižaitė iš Valentin Alsinos;

Osvaldas L. Braziūnas, jūsų ko
respondentas ir buvusis Nemuno 
sekretorius iš Berisso:

Klemensas Dėdela iš Villa Lu
gano ;

Aldona Diminskaitė iš Hur- 
linghamo;

Alfonsas Mikučiauskas iš Tem- 
perley ir šie chicagiečiai: V. Bi- 
kulčis, J. Karalis, R. Petrauskai
tė ir O. Bikulčienė.

Argentinos Lietuvių Balsas vi
suomet labai laukiamas Chicago- 
je, ypatingai mūsų buvusių ar
gentiniečių nedidelėje kolonijoje, 
kurie, kaip matote, čia gražiai su
gyvena ir kuria lietuviškas šei
mas.

Su geriausiais linkėjimais vi
sam A. L. (Balso štabui ir mū
sų draugams Berisse bei didžia
me Buenos Aires.

Jūsų korespondentas,
Osvaldas L. Braziūnas

Chicago, Ill., 1. 3. 1962.

VILTUS BASTABAS
Ontikaa TonhnUms 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

ioStadienlals nuo 13 —17 
sekmadieniais nno 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frontą Club Pomona. Moron) 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PENSIONAS „LITUANIA“ 
Juozas Palšis, sav. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai praSomi IS anksto nisi 
sakyti kambarius. „LITUANIA*’ 
prie pat ežero Oalamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

— Karnavalai A. L. Centre 
vyksta su didžiausiu pasisekimu. 
Daug gražaus lietuvių jaunimo 
dalyvauja iš viso didžiojo Bue
nos Aires ir kitų miestų. Bufete 
kuriame gaunami skanūs užkan
džiai ir šalti gėrimai, dirba A. D. 
Rinkevičiai, P. Pinkevičius, jiems 
talkina sekr. S. Kisieliūtė ir grį
žęs iš atostogų A. L. Centro pirm. 
K. Deveikis-Pipiras. Dalyvavo ma 
gikas Chang-Lux, o Alfredas Ví
brenlas su savo prof. José In- 
setti akordeonais patiekia lietu
vių muzikos.

KARNAVALŲ PRINCESĖS
Šeštadienio, kovo 3 — Alicia 

Arlauskaitė.
Sekmadienio, kovo 4 — Nelly 

Einingytė.
Karnavalų šokiai A. L. Centre 

tęsis kovo 10, 11 ir 17 dd. Pasku
tinę dieną bus 1962 metų Karna
valų karalaitės (gražuolės) rin
kimai.

— A. L. Centro nariai prašomi 
apsimokėti nario mokestį, kurių 
atsilikta.

— A. L. Centro Valdybos posė
dis įvyks kovo 10, 19 vai.

J. Ziberka, ALC. sekr.

Vincas Vytautas Nalivaika, 
Entre Ríos saliečių kooperatyvo 
pirmininkas, pensiono „Lietuva“ 
savininkas, kaipo popierio fabri
ko steigimo komisijos pirminin
kas vyksta Brazilijon organizuo
jamo fabriko reikalais. Ta proga 
jis pasimatys su savo draugais 
Sao Paulyje, kur jų daug įgijo 
savu laiku ten mokytojaudamas.

— Vasario 21 d., 1962, suėjo 
lygiai metai laiko nuo tos dienos, 
kaip žuvo uolus Argentinos Lietu 
vių Centro veikėjas ir visų Villa 
Lugano lietuvių bei vietinių kai
mynų gerbiamas Stasys Čekaus- 
kas. Minint metinę mirties su
kaktį, kaimyninėje Santo Cristo 
bažnyčioje buvo atlaikytos mi
šios, užpirktos liūdinčios našlės 
Elzos (Kairytės-Čekauskienės, ku
riose ji dalyvavo su savo mamy
te Ona Kairiene ir lietuviais kai
mynais. Ona

— Antanas Sabutis, turintis 
rūbų siuvyklą Villa Lugane, atos
togavo savo namuose Kordoboje. 
Kartu atostogavo A. Korsakas.

— Antanas ir Ona Sabutytė 
Kairiai ir dukra Elza Čekauskie- 
nė su vaikučiais savu autu išvy
ko atostogoms į Kordobos kal
nus, kur aplankys ten įsikūrm- 
sius lietuvius. Vykdami iki Rosa
rio pavėžino A. L. Balso leidėjus 
P. O. Ožinskus, kurie dalyvavo 
Vasario 16 minėjime Rosario, pa
darydami filmas ir nuotraukas.

— Dr. Aldo M. Šlepetys, dir
bantis džiovininkų ligoninėje Tor- 
nu, priima ligonius savo kabine
te, kuris yra jo tėvų namuose, c. 
Charlone 1646, Buenos Aires.

— Vytautas Rastauskas, buvęs 
„Dainos“ ansamblio vadovas Ar
gentinoje, emigravęs Chicagon, 
tarnauja JAV kariuomenėje.

— Pranas Baltakys vasaros 
atostogas praleido Mar del Pla
to j.

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL" 

W. A. Rastauskas, 
savininkas

Av. San Martin 3038 — 
Lomas del Mirador 

Moderniški medžio įrengimai 
prekybos įmonėms.

VISOKĮ STATYBOS DARBAI
Sudedamos grindys, „Flexiplast“
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano,
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Rastini Ir Parduotuv*

Bacacay 741 Uriarte 3046
BOULOGNE — SUB MEE

URUGVAJAUS LIETUVIUS 
APLANKIUS

Vasario 11,1962, parskridęs at
gal į Argentiną pas pp. Stukus, 
reiškiu nuoširdžios padėkos žo
džius savo sesutei Damutei Ale- 
liūnienei ir švogeriui J. Aleliū- 
nui, kurių malonioje globoje pra
leidau du mėnesius svetingame 
Urugvajuje, jų dėka susipažinda
mas su maloniais tautiečiais ir 
puikiais Montevideo pliažais.

Taipgi reiškiu gilią padėką J. 
E. ministeriui Dr. K. Graužiniu!, 
Atstovybės personalui, kunigams 
Grigaliūnui ir Giedriui ir gerbia
miems tautiečiams Šiaučiūnams, 
Satygams, Stankevičienei, Brazai- 
tienei, Debesiams, Aleliūno se
sutei ir mano išleistuvių daly
viams bei iškepusiems tortą ir lie
tuvišką ežiuką.

Arčiaus susipažinus su malo
niais Urugvajaus lietuviais paty
riau, kad visus mus vienodai jau
dina bendri tautos reikalai ir rū
pesčiai.

Kovo 15 manau grįžti ir atsis
veikinti su Argentinos lietuviais, 
kurių veikla teko arčiau pažin
ti mano giminaičio Igno Stuko ir 
jo šeimos dėka, kuriu malonioje 
globoje teko viešėti. Su pagarba, 

Kaz. Žiotims.
Rivadavia 1128, Lanus.

LAIŠKAS IŠ KOLOMBIJOS
Jau aplankiau Barranquilla, 

Medellin, Bogota, Bacaramanga. 
Kolombijoje gyvenu su pp. Toto
raičių ir Vismačių šeimomis. Šį 
kartą važiavimą į Venezuela ati
dėjau kitai progai. Keletą dienų 
nraleidau su tabako plantatoriais 
Bacaramanga, padarydamas fil
mų.

Medellin yra gražesnis, negu 
Florida JAV.

Aplankiau Lietuvos konsulą St. 
Sirutį Bogotoje.

Kolomibjoje lietuviai labai tur
tingi. Jų namai, ūkiai ir įmonės 
labai gražios.

Grįžtu į JAV kovo 1. sustoda
mas Miami, St. Pete ir Vašingto
ne. Mano adresas Kolombijoje: 
c/o Ernestas Vismatis, Carrera 
41-24-77, Bogota, Colombia.

Argentinoje būsime gruodžio 
31, 1962, kad sykiu sutikti 1963 
metus.

Gerb. P. O. Ožinskams ir vi
siems mūsų draugams Argentino
je siunčiu geriausius linkėjimus 
iš žavingos Kolombijos.

William J. Jurgelas
Bogota, 27. 1. 1962.
— Kazimieras Deveikis-Pipiras 

padidino savo metalo dirbinių 
fabriką: c. Mario Bravo 246/56, 
Avellaneda, atidarydamas auto
mobiliams „earrocerijų“ skyrių, 
priimdamas tam skyriui dalinin
ką Ivan Carlos Perez. Dirba čia 
įsikūrusių amerikiečių automobi
lių fabrikams.

— Jonas Gedžius, gimęs Kruo
nyje 1894 metais, gyvenantis Ar
gentinoje, savo dukters Eugeni
jos Vaškevičienės, esančios So
vietuose, pajieškomas per Argen
tinos Raudonąjį Kryžių, prašo
mas atsiliepti. Laprida 1553, Ro
sario.

— Romas šeškauskas, išgulė
jęs 6 mėnesius ligoninėje Alvear, 
grįžo į Villa Scasso, kur su bro
liu Kazimieru turi namus.

— Aleksandras Pagojis gydo
si savo namuose, žmonos Marijos 
Černiauskaitės Pagojienės prie
žiūroje.

— Jonas Sudnius gavo telefo
ną savo veržeklių fabrikui: TE. 
658 - San Justo - 2821.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
"IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Oía. 
Av. Saenz 595 — Bs. Aires. 

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA "ANITA” 
Independencia 1300,

O. BLIUJÜTÉ—PBIOHODKO, sav.
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrimą pasirinki- : 
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

NEREGIŲ SĄJUNGOS ATSTO
VAS LIETUVIS MUZIKAS 
Argentinos Neregių Sąjungos 

pro-sekretorius, tos sąjungos de
legatas regėjimo netekusių kon
gresuose, 18 kartų kalbėjęs per 
Argentinos radio Vasillo Gibavi- 
čius yra tikras lietuvis, sūnus uk
mergiečių Petro ir Onos Navalins 
kaitės Gibavičių.

Regėjimo jis neteko būdamas 9 
metų amžiaus, nuo glandulų 
(tonsilų) ligos. Vienok siekė ben
dro lavinimosi ir mokėsi muzikos. 
Neregių orkestre jis griežia clari
nete-requinto.

Pastebėtina, kad V. Gibavičius 
pats vienas važinėja po didįjį 
Buenos Aires, derindamas piani
nus, kas tik pašaukia. Jis gyve
na sykiu su savo tėvais, c. La 
Rioja 654, Avellaneda. Norint 
kad gerai suderintų pianą, pa
kanka pašaukti telefonu: 208- 
3376.

— Kazys Pečelis, vilkaviškie
tis, YPF statybos technikas (en
cargado), iš Comodoro Rivada
via, mėnesio atostogų proga, vie
ši Buenos Aires mieste, apsisto
jęs viešbutyje Piedras 555. Per 
30 metų pirmą kartą apsilankė 
sostinėje, aplankydamas V. Če- 
kauskus, Jz. Stankevičius ir ki
tus kaimynus. Gerb. Pečelių šei
ma 30 metų prenumeruoja A. L. 
Balsą. Aplankęs Leidyklą svečias 
apsimokėjo porą metų su priedu. 
Malonu pažymėti, kad vyresnysis 
pp. Pečelių sūnus, La Platos uni
versiteto medicinos fakulteto stu
dentas, dabar atliekantis karinės 
tarnybos prievolę, dirba kaipo 
gydytojo padėjėjas Rio Gallegos 
ligoninėje. Antras sūnus dar pra
dinėje mokykloje.

— Pijus Sakalauskas ir Elena 
Sakalauskaitė Mekšraiticnė, ku
rių tėvas Antanas Sakalauskas, 
sulaukęs 93 metų amžiaus mirė 
Šakių apskrity 14. 1. 62, o motina 
Marija Balniūtė ten pat mirė 
prieš 15 metų, — 17. 3. 62, 19 vai. 
kviečia artimuosius į pamaldas 
Aušros vartų bažnyčion už miru
sius ; po to į gretimai esančius Pi
jaus Sakalausko namus. S. S.

— Juozas Rastenis, Napoleo
nas Pimpė ir Viktoras Vosylius, 
atostogaudami salose Prano Ku
činsko nuosavybėj, sugavo ir pri- 
sirūkino daug ungurių ir kitokių 
žuvų.

— Vladas Masaitis nuo 3. 3. 62 
vasaroja Villa Rumipal A. E. 
Karsokų viloje. Aplankys ir Ro
sario.

— Nikodemas Balcwicz-Balevi- 
čius, kilęs nuo Druskininkų, gy
venęs Rosario, prašomas atsiliep
ti pas savo pusbrolį Bronių Ba- 
levičių, po karo atvykusį Argen
tinon. Rašyti A. L. Balso adresu.

— Artmonai iš Olivos atosto
gas praleido savo „chalet“ Pi
no Mar.

— Pranas Litvinavičius, nusi
pirkęs namą City Bell, apsive
dė su panele Emilija 'Paškevičiū
te iš Berisso, suruošė banketą- 
asado 10. 2. 62.

— Felipe Paškevičius City Bell 
savo rezidencijoje pakrikštino 
trečią sūnų. Ta proga puošniame 
bankete dalyvavo apie 60 žmo
nių.

— Apie Rosario Vasario 16 mi
nėjimą ir sąrišyje su juo įvyku
sius aktus, aprašymas tilps kita
me ALB. Nr.
© PARDUODAMAS pensionas 
„Lituania“ Jz. Palšio įkurtas Vi
lla Rumipal, plačiai žinomas Ar
gentinos lietuviams ir kitų tautų 
vasarotojams, kadangi savininkai 
išsikelia Kordobon, kur studijuoja 
jų sūnūs. Pensijonas talpina 65 
vasarotojus. 4 omnibusų linijos iš 
Buenos Aires priveža prie durų. 
Smulkmenas sužinoti pas Petrą 
Miškūną, Av del Trabajo 2879; 
TE. 66-8145, Buenos Aires. (759)

MODERNIŠKA RŪBU 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

' Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
s 771 — 5455

BARAS — RESTORANAS ir 
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk do Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

DRA. ANA ROSA MISKUNAS 
CHIRURGE — DANTISTĄ

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 vai.

(Kitom dienom — pagal susitarimą).

Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66.8145
Buenos Aires

GUERRA U ZIBERKA
• Paskolos prekybininkams ir pramonininkams T
• Prekybos įmonių transfereneija T
• Namų ir žemės sklypų pirkimas ir pardavimas
• Pensijų išrūpinimas (Jubilaciones). TE. 653-6276 T 

T CNEL. M. CHILAVERT 1079 — Bs. Aires — TE. 921-2439

— Juozas Saulėmis, turintis sa
vo namus netoli SLA, c. Quinta
na 2953, Lanus Geste, juos par
duotų už $ 150.000. Arba sutinka 
išnuomuoti laisvą patalpų dalį.

— Stud. Carlos Gaidimauskas, 
pašauktas atlikti karinę prievolę, 
tarnauja Campo de Mayo.

— Ernestas Briedis, savo am
žiaus 18 metų sukakties proga, 
nusipirko motonetą „Šiam“.

— Jurgis Gervė su sūnum Al- 
betru kviečia artimuosius į pa
maldas už Konst. Keturakytę 
Gervienę liet, bažnyčion 22. 4. 62. 
9 vai.

— Dante Bražionis, inžinerijos 
fakulteto studentas, A. L. Centro 
narys, atliekantis karinės tarny
bos prievolę, dirba Campo de 
Mayo štabo raštinėje. Pažymėti
na, kad stud. Bražionis puikiai 
kalba lietuviškai.

— Vincas Kuraitis, A. L. Cent
ro veikėjas, savo namuose Munro 
17. 3. 62 ruošia dideles vaišes, sa
vo dukters Elenos- Silvijos 15 pa
vasarių sukakties proga.

— Antanas Saikauskas jau 5 
metai studijuoja medicinos fakul
tete. Brolis Juozas lanko komer
cinę gimnaziją. Jų tėvai Adomas 
ir Klementina Narbutaitė Sai- 
kauskai, žiežmariečiai, gyvena sa 
vo namuose Bs. Aires mieste.

JUOZAS KULAKAUSKAS
Perseverancia Nueva 4612,

Berisso, GR ¡ 
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ii’ 

papauošalais vyrus ir moteris.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones "LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

□ Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžiniu f
š BALDUS PADIRBA IR ISSIMOKRJIMUI PARDUODA V 
f IGNAS S T ZU K A S $
T Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Landa, GR. V

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai. 

Montevideo 1160; TE. 44-7586

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir J gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
■(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

— Pranas Tumas, geresniam 
sveikatos sustiprinimui, pasinau
dojo pusantro mėnesio atostogų. 
Kordoboje buvo apsistojęs Anta
no Tumo namuose; taipgi aplan-
kė gražias Kordobos provincijos 
vietas ir ten įsikūrusius lietu
vius.

— Norbertas Čižius iš Nueva 
Pompeya nuo 1. 2. 62 atlieka ka
rinės tarnybos prievolę aviacijos 
bazėje Palomar.

— „Lietuva“ Saladoje Velykų 
proga vaišins atvykusius į mau
dynes lietuviškais sūriais ir mar
gučiais.

— Jonas Vyšniauskas, Pepsi
Cola firmos technikas, 14. 2. 62 
parašė A. L. Balso Redakcijai iš 
Helsinkio. Argentinon tuo tarpu 
negrįžta., kadangi iš Ispanijos 
tapo paskirtas Suomijon.

— Naujienos 25. 11. 1962 žinių 
Lš Pietų Amerikos skyriuje malo
niai pacitavo A. L. Balso kroni
kas : Šulnio-Pilkaitės sužiedotu- 
vės; Sesutės Gasevičiūtės už in
žinierių; B. K. Jonušaitienės pa- 
jieškojimas Dr. J. Juozevičiaus; 
A. L. Centro ansambliečiai Ne
mune ; M. 'Laupinaičio straipsniai 
Tribuna Latina; P. Vonžodas ad
ministruoja fazendą; S. Bakšys 
kandidatas premijai; A. Kali
nauskas kandidatas Brazilijos 
parlamentan.

— Parduodamas departamen-
tas (horizontai), 2 miegamieji, 
valgomasis, virtuvė, maudynė, 
moderniškai įrengta Villa Luga
ne, gatvėje Cosquin. Užpakaly 6 
metrai kiemo. Dėl sąlygų kreiptis 
A. L. Balso Redakcijom
VIENINTELIS "A. L. BALSO“ 
Leidyklos adresas — V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L. Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

LIETUVIŲ KRAUTUVE į 
CASA „CAPICUA“

PARDUODA loterijos bilietus, į 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc. ■ 

PETRAS VAICEKONIS, sav. !

Warnes 378 Villa Crespo į

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobés 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Piorito ligoninėje. Birdies 
ligų specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligų ligonius savo 
konsultorljoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Imęr. “La Vos”, J. L. SuArca 5534, B, A.
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